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VERANTWOORDING

Deze heruitgave van de kadastrale legger van Popp is bedoeld als werkinstrument voor het
onderzoek, zowel op historisch, genealogisch, institutioneel, juridisch, toponymisch als op
landbouwkundig vlak. Daarom werd de legger weergegeven in 3 verschillende vormen:

1. Gerangschikt volgens de EIGENAAR:

Dat is de rangschikking die gevolgd werd in de kadastrale legger van Popp. De oorspronkelijke
legger werd opgesteld om te dienen "tot grondslag der jaerlijkse vaststelling van het belastbaer
inkomen, aen de grondbelasting onderhevig". Die rangschikking is belangrijk voor de
genealoog en voor het bestuderen van de eigendommen van private personen en van kerkelijke
of openbare instellingen. Een alfabetische lijst achteraan vergemakkelijkt de raadpleging.

2. Gerangschikt volgens het PERCEELNUMMER:

Die lijst is interessant om de gegevens over een perceel terug te vinden waarvan het
kadasternummer, hetzij van een notariale akte of aankondiging, hetzij van de kadasterkaart,
gekend is. Die lijst kan tevens gebruikt worden voor een studie van de natuur en de klasse van
de gronden.

3. Gerangschikt volgens de OPPERVLAKTE:

Die lijst is bedoeld om stukken te situeren waarvan enkel de oppervlakte en mogelijks ook de
natuur gekend is. Ze is belangrijk voor het identificeren van bepaalde stukken grond die
voorkomen in oude documenten van voor de invoering van het kadaster zoals landboeken en
schepenakten. Op die manier kunnen eigendommen en oude heerlijkheden gereconstrueerd
worden.

Johan BEUN



HET KADASTER POPP

De kadasterplannen en -legger werden, met de toelating van de regering, uitgegeven door P.C.
Popp, oud-controleur van het kadaster. Ze werden gedrukt in zijn typografisch en lithografisch
atelier in Brugge.

De plannen en de legger zijn niet gedateerd. Wel staat in de legger vermeld dat de aanslagvoet
van elke Klasse vastgesteld werd op 27 maart 1834. Dat zou erop kunnen wijzen dat de plannen
en de legger van Mesen in dat jaar uitgegeven werden. Anderzijds vinden we reeds in "Le
Propagateur - Journal d"Ypres" van woensdag 13 juli 1853 een eerste aankondiging van de
uitgave van kadasterplannen van de streek. Het is dus aannemelijk dat het kadasterplan en de
bijhorende legger van Mesen door Popp in 1854 uitgegeven werden.

De legger zelf geeft de kadastrale toestand weer van rond 1850-1851. Het huis, kad nrs. 243,
243Dbis en 244, dat in de legger nog op naam van Charles Deneckere staat, was reeds op 21 juni
1851 verkocht aan en eigendom van Celestine Coisne. Het huis kad. nr. 25 en 26, dat in maart
1850 verkocht werd door de weduwe Pierre Beun, staat in de legger reeds op naam van de
nieuwe eigenaar Delsalle. Dat betekent dat de legger de toestand weergeeft van tussen maart
1850 en juni 1851.

In de kadastrale legger zijn de volgende gegevens terug te vinden:

Gegevens over de eigenaar:
- Artikelnummer: Volgnummer van de eigenaar. De volgorde was oorspronkelijk alfabetisch
maar later werden de nieuwe eigenaars chronologisch bijgevoegd.
- Naam en voornaam van de eigenaar of van de overleden eigenaar in geval van een
onverdeelde eigendom. In dat geval staat vermeld: weduwe en /of kinderen van NN.
- Eventueel beroep.
- Woonplaats

Gegevens over het perceel:
- Kadastersectie en -nummer met eventuele index (a,b,c.. of bis, ter, quarto...) als het gaat om
percelen die, sedert de opstelling van het kadaster, gewijzigd werden.
- Natuur van het perceel.
- Oppervlakte in ca of my.
- Klasse

Wijzelf hebben daar nog, als het om een huis of een tuin gaat, de ligging (straat) aan
toegevoegd.



HET KADASTER VAN MESEN

Mesen telt slechts één sectie, sectie A, maar staat getekend op twee plannen. Er is een
afzonderlijk plan voor de stad.
Het plan van de gemeente is getekend op schaal 1/5000 en is getiteld:
ATLAS CADASTRAL DE LA FLANDRE OCCIDENTALE
Arrondissement de Ipres - Canton de Messines
PLAN PARCELLAIRE DE LA COMMUNE DE MESSINES
avec les mutations
Het plan van de stad is opgemaakt op schaal 1/1250 en is getiteld:
ATLAS CADASTRAL - PLAN DE LA VILLE DE MESSINES
2me FEUILLE
Op beide plannen staat:
publi, avec l'autorisation du Gouvernement et sous auspices de Monsieur le
Ministre des Finances par P.C. POPP, Ancien Controleur du Cadastre.
In het totaal telt het kadaster van Mesen 914 nummers en 301 eigenaars. We kunnen de
nummers indelen in 5 groepen:

1. Huizen en tuinen

Er zijn 280 huizen, waarvan een gedeeltelijk op grondgebied Ploegsteert staat (kad.nr. 706). De
totale oppervlakte van de huizen en de tuinen bedraagt 13ha 90a 87ca, wat betekent dat 4% van
de totale oppervlakte van Mesen ingenomen is door de bewoning. De gemiddelde oppervlakte
van de huizen in Mesen bedraagt ongeveer 5a.

Er is een instelling, het Godshuis of "Koninklijk Gesticht van Mesen" (kad.nrs. 176, 178, 179,
180 en 181) met een oppervlakte van 1ha 23a 70ca, de hoeve niet inbegrepen.

2. Publieke gebouwen en plaatsen
Er is een kerk, een kapel (van het Koninklijk Gesticht) en twee kerkhoven.

3. Industrie
Mesen telt 3 brouwerijen, 2 huidevetterijen, 1 leerlooierij, 1 ververij en 1 molen. Verder zijn er
nog 8 gebouwen en 1 schuur, die misschien ook als werkplaats dienst deden.

4. Landbouwgrond

Het grootste deel van Mesen is landbouwgrond, namelijk 330ha 79a 26ca op een totale
oppervlakte van 349ha 02a 95ca of 95%. Hieronder hebben we in dalende volgorde:

- 279 landerijen 236 ha 66a 0lca

- 41 weiden 54ha 94a 85ca

- 36 hooilanden 19ha 63a 30ca

- 21 boomgaarden 18 ha 36a 55ca

- 1 bos 9a 80ca

- 1stuk land (kad.nr. 822) dat in de legger ontbreekt , met een vermoedelijke grootte van 1 ha
08 a 75 ca.

5. Water
Als laatste hebben we de waters, wallen en vijvers. Alles samen beslaan deze een oppervlakte
van 52 a 80 ca.



De kadastrale legger van Popp geeft voor Mesen een totale oppervlakte van 349 ha 24 a 63 ca.
Wijzelf bekwamen een eindtotaal van 347ha 94a 20ca. Wanneer we het ontbrekende
kadasternummer 822, met een oppervlakte van ongeveer 1ha 08a 75ca bijvoegen, dan bekomen
we een eindtotaal van 349 ha 02 a 95 ca, wat bijna gelijk is met dat van Popp.

De totale oppervlakte van Mesen, wegen inbegrepen, bedraagt officieel 357 ha 74 a.

De totale oppervlakten per eigenaar, die wij berekenden, komen allen overeen met de totalen
die Popp opgeeft, behalve voor het Godshuis. Daar bekwamen wij een totaal van 166 ha 20 a 17
ca waar Popp slechts 162 ha 26 a 77 ca bekomt. Dat is een verschil van 3 ha 93 a 40 ca.

De legger bevat mogelijk nog een fout. Mogelijk is de oppervlakte die Popp opgeeft van het
perceel 442a van Jean Baptiste Couvreur, niet juist. Hij geeft een oppervalkte op van 5 a. Als
we de oppervlakte nameten op het kadastraal plan komen we aan een oppervlakte van 9 a.



ATLAS CADASTRAL
de la

FLANDRE OCCIDENTALE

publi, avec l'autotrisation du gouvernement, sous les auspices de
Monsieur le Ministre des Finances,
par P.-C. POPP ancien controleur du cadastre

Arrondissement d"Ypres - Canton de Messines
Commune de Messines

Tableau indicatif et matrice cadastrale

indiquant les numéros des parcelles, les noms, les prénoms et le domicile des
propriétaires, la nature, la contenance, la classe des propriétés, la contenance totale de la
Commune, le tarif des évaluations nettes de chaque nature et de chaque classe de

Propriétés foncieres.

Bruges, établissement typographique
et litographique de P.-C. POPP.



GEMEENTE MEESSEN

Oorspronkelijke Kadastrale Legger of Alphabetische Lijst der Grond-Eigenaren, met
omschrijving van deszelver ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen strrekkende tot
grondslag der jaerlijksche vaststelling van het belastbaer inkomen, aen de grondbelasting
onderhevig.

Tarief der zuivere begrootingen van ieder soort en klasse van vaste eigendommen in de
gemeente MEESSEN zoo als dezelve tengevolge der kadastrale schatting, bij besluit van de
gouverneur der Provincie, onder dagteekening van de 27 Maerte 1854, zijn vastgesteld.

Ongebouwde eigendommen

klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 |11 |12 |13
Bouwlanden 93 82 |69 |42 |42 |-

Tuinen 122 | 93

Boomgaarden 90 74

Hooilanden 120 |90 |65 |50

Weilanden 114 |82 |69 |42

Bossen 96

Oppervlakten 93

Gebouwde eigendommen

klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 |11 |12 |13
Huizen 201 | 171|150 | 126 | 102 |87 |69 |51 |39 |30 |18 |12 |6

Wind-koorn-molens 304

Peerde-schors-molen 38

Brouwerijen 114 |96 | 96

Lederlooyeryen 114 |46 |22

Ameldonk-fabriek 20

Inhoudsgrootte belastbaar 345 51 23
Onbelastbaar 3 73 40

349 24 63




RANGSCHIKKING VOLGENS EIGENAAR

Nr ind. Ligging natuur opp.

Art 3: SARTEL Auguste & cons. Rechter, leper

435 bis  Vier Koningenstr. weide 4720
840 land 8020
845 bis land 4740
17480
Art.15: DECLERCQ Sophia & cons. Mesen
218 Markt tuin 70
219 Markt huis 70
140
Art. 17: BOUDRY Jan, rentier, Mesen
43 Gentstr. huis 160
44 Gentstr. tuin 520
230 Fr. Deleustr. huis 100
780
Art.20 CATTEAU Modeste, bakker, Mesen
299 a leperstr. huis 270
309 leperstr. tuin 250
520
Art. 24: BONDUE Louis & cons. , Mesen
224 Fr. Deleustr. tuin 180
225 Fr. Deleustr. tuin 80
227 Fr. Deleustr. huis 30
228 Fr. Deleustr. huis 50
340
Art.25: COPPIETERS Antonius, eigenaar, Brussel
480 land 6710
482 land 10030
483 land 8190
506 land 13100
530 land 5080
531 land 5750
538 land 14700
586 land 24290
587 tuin 700
588 Nazareth huis 460
589 boomgaard 14920
590 weide 27590
591 land 14380
593 hooiland 3650
602 hooiland 4980
154530
Art.26: COPPENS Pieter, landbouwer, Mesen
315 Steenstr. tuin 120
316 Steenstr. huis 300
317 Steenstr. gebouw 280
700

Art.30: COUSSEMAECKER Karel, Mesen
647 a land 8110
8110



Art.35: COUVREUR Rosalia, Mesen

472

land

Art.39: DE CONINCK Karel, Ib, Wijtschate

484
515
800

b

land
land
hooiland

Art.44: DEGHEUS Adolphe, eig. Voormezele

537
547
548
549
550
551
554
562
571

Art. 53: DEKINS Felix, graaf, Gent

525
532
594
596
599
600

a

land

land
hooiland
hooiland
hooiland
land

weide

land
boomgaard

land
land
hooiland
land
hooiland
weide

Art.70: VAN ELSLANDE Jan, brouwer, Wervik

823

Art.72: DEWITTE Jan, smid, Mesen

14
15

ART. 74: DIERYCK Ignaes, Ib, Mesen

707
709

leperstr.
leperstr.

weide

huis
huis

land
land

Art. 75: DIERYCKX Pieter, Ib, Waasten

481
507
829
832
841

Art.77: DIERY

848
848
848
848
848
861
863

4
bis

ter
5i

N. Zeelandersstr.
N. Zeelandersstr.

N. Zeelandersstr.
N. Zeelandersstr.

land
land
land
land
land

CK Joseph, kindn, Mesen

huis
huis
land
tuin

tuin

land
land

3750
3750

8760
2130
1090

11980

5960
7080
2240
4240
3630
13060
5420
13240
19990
74860

13520
10870
7350
3180
5540
4550
45010

2580
2580

240
180
420

17980
5020
23000

5710
4250
6540
9990
15970
42460

50

50
2460
500
580
6050
4440
14130



Art. 83: HORRENS Cyrillus & zuster, Rumbeke
DUFLO Jan, timmerman, Mesen

216 Markt tuin

217 Markt huis

Art.96: GHESQUIERE Frederic, rentier, Waasten
807 land

Art.97 GILLIS Jan wed & kindn, Mesen
167 Armentiersstr. huis
168 Armentiersstr. tuin

Art. 98 GAUCQUIE Felix, wed. en kindn, Waasten
875 land

Art.104: D'AUTREMETZ Karel & cons. , Mesen
165 Armentiersstr. tuin

166 Armentiersstr. huis

Art.106: HOUCQUE Pieter, kindn, Mesen

791 land
792 land
793 boomgaard
794 Wulvergemstr. huis

Art.119: LEMAHIEU Louis, Mesen

647 b Armentiersstw. land
657 bis N. Zeelandersstr. huis
658 a N. Zeelandersstr. huis
658 b N. Zeelandersstr. huis
658 c N. Zeelandersstr. huis
659 a N. Zeelandersstr. tuin
661 N. Zeelandersstr. tuin
662 N. Zeelandersstr. huis
756 b land

Art.121: LERNOULD Frans, timmerman, Mesen

201 Kerkomtrek huis
202 Kerkomtrek tuin
256 a Kerkstr. huis
648 Armentiersstw. tuin
649 b Armentiersstw. tuin
651 b Armentiersstw. huis
651 a Armentiersstw. huis

Art.124: LETERME Petrus, Mesen
401 Steenstr. tuin
402 Steenstr. huis

Art.125: LEURIDAN Albertine, rentiere, Mesen
212 Markt tuin
213 Markt huis

Art.126: LIEBAERT J Bte, werkman, Mesen

70
60
130

20500
20500

235
330
565

4860
4860

280
45
325

5710
4850
3200

110

13870

840
70

18

18

18
126
250
260
13580
15180

210
240
78
660
180
28
36
1432

71
35
106

110
60
170



478

land

Art. 133: MASQUELIER Joseph, brouwer, Mesen

297
298
299
300

Art.134
193
222
223
293
294
364
417
436

Art.135
363

a

c

Markt

leperstr.
leperstr.
leperstr.

: MESEN STAD

bis

Kerkomtrek
Markt

Korte Mooiestr.
Markt

Markt

Markt

Markt

Markt

: MESEN STAD & DIS

Markt

Art. 136: MESEN DIS

66
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
118
324
325
326
329
340
340
348
349
383
384
385
386
388
397
565
566
567
597
643

v v O T D

Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Wulvergemstr.
Wulvergemstr.
Wulvergemstr.
Woulvergemstr.
Daalstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Steenstr.
Steenstr.
Steenstr.
Steenstr.
Steenstr.
Steenstr.

Kazerneweide

huis
brouwerij
huis
tuin

kerk
huis
tuin
tuin
huis
huis
water
kerkhof

tuin

huis

tuin

tuin
huisgrond
huisgrond
tuin

tuin
huisgrond
huisgrond
tuin

tuin
huisgrond
huis 't geb.
tuin

tuin
huisgrond
tuin

tuin

tuin

tuin
huisgrond
huisgrond
tuin

tuin
huisgrond
tuin

tuin

land

land

tuin
hooiland
huis 't geb.

4370
4370

530
50
230
80
890

1040
440
140
240
150
420
280

3759

6469

860
860

20
170
570
110

60
270
840

80

50
360
280

30

460
290
40
220
136
154
180
130
30
220
280
30
260
186
1330
1090
110
1770
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Art.137: MESEN KERK

48 Gentstr. tuin 500
49 Gentstr. tuin 520
252 Zwijnemarkt water 70
296 Markt tuin 900
685 land 8570
686 land 2500
689 land 7910
690 land 5040
691 land 8160
696 land 1250
704 land 4290
708 land 3140
710 bos 980
719 land 3470
778 land 1630
779 land 1530
780 land 1300
781 land 1920
782 land 3950
783 land 2080
784 land 2050
785 land 630
786 land 480
787 land 900
788 land 1520
789 land 1060
795 land 1900
796 land 4260
797 land 3940
798 hooiland 3980
801 hooiland 4110
84540
Art.137: MESEN KERK & GODSHUIS
694 hooiland 13960
206 Zwanestr. tuin 50
14010
Art. 140: MESEN GODSHUIS

96 Armentiersstr. huisgrond 140
97 Armentiersstr. huis 460
98 N. Zeelandersstr. tuin 1160
99 N. Zeelandersstr. land 600
100 N. Zeelandersstr. land 2600
101 Armentiersstr. boomgaard 4420
102 Armentiersstr. huisgrond 100
103 Armentiersstr. tuin 130
110 bis  Armentiersstr. weide 1350
110 Armentiersstr. weide 17700
111 Armentiersstr. weide 10890
112 Daalstr. weide 14150
113 Daalstr. hooiland 3010
157 Armentiersstr. tuin 180

158 Armentiersstr. huisgrond 70



161
162
163
164
176
177
178
179
180
181
182
183
184
184
185
186
187
188
189
190
191
192
236
266
419
420
429
430
431
432
434
460
460
466
467
468
469
516
517
518
519
520
521
528
528
529
529
533
545
546
552
553
555
556

bis

(o

bis

bis
bis

Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht
Gesticht

Gesticht
Gesticht
Kortemooiestr.
Gentstr.

Markt
Rijselstr.

Vier Koningenstr.
Vier Koningenstr.
Vier Koningenstr.
Vier Koningenstr.
Vier Koningenstr.

Rijselstr.
Rijselstr.
Rijselstr.

Bethleem

tuin
huisgrond
huisgrond
tuin
gebouw
kapel

tuin

wal

plaats
plaats
plaats
huis

dreef

tuin

vijver
weide
dreef
weide
kerkhof
wal

tuin

tuin
huisgrond
tuin

tuin

tuin
huisgrond
tuin

tuin
gebouw
huisgrond
land
schuur
weide
weide
land

land

land
boomgaard
huis

tuin

tuin

land
hooiland
land

land

land

land

land

land
hooiland
hooiland
weide
land

260
60

30
280
5730
230
780
300
1070
4490
130
3570
1310
2150
1330
5860
1440
18000
4420
2390
7320
6160
90
154
1245
90

40
1228
650
20

20
2510
90
13260
54770
13760
28320
40970
10180
800
310
1570
9290
6550
840
470
2880
6070
12960
25410
2060
2440
8180
36710



557
558
559
574
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
592
595
598
601
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638

bis

La Petite Douve

land
land
land
land
land
hooiland
weide
land
land
land
hooiland
land
land
land
land
land
land
weide
weide
weide
weide
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
weide
weide
land
huis
land
tuin
land
boomgaard
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land

29040
25720
13210
1200
15160
12620
24200
31080
64740
42650
27200
26620
32630
18270
13640
2360
10280
6950
3090
33430
43050
45840
17380
15910
15120
18850
13780
14710
17480
15750
27020
15560
15240
62970
29760
2280
28400
16170
940
4340
1220
7380
16550
5100
12560
1850
18570
9810
11200
14160
14840
17780
9260
14780



639
640
641
642
643
644
645
646
647
683
684
684
687
688
693
695
700
701
718
765
766
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
790
802
803
808

Art. 143: MESEN GODSHUIS & cons.

277

Art.146
859
860

Art.150
437

Art.151
38
40

Kazerneweide
Kazerneweide
Kazerneweide

Kazerneweide
Kazerneweide
Kazerneweide
bis
bis
Fme du Moulin
bis

Gentstr.

weide
tuin
huisgrond
huisgrond
huisgrond
huisgrond
tuin
huisgrond
land
hooiland
hooiland
hooiland
hooiland
land

land

land

land
hooiland
land

land

dreef

land

land

land

land

land
hooiland
wal

molen

hof

huis
boomgaard
weide
weide
hooiland
land

land

tuin

: PARRAIN André, werkman, Mesen

Enclave
Enclave

huis
tuin

: RICQUIER Frans kindn, Waasten

Vier Koningenstr.
: ROSE Henri, Mesen
a Gentstr.
a Gentstr.

weide

huis
tuin

Art. 154: SIX Adriaen & broeder, Radinghem

542

land

19700
200
20

40

30

30
660
30
8940
7950
2430
3060
1420
10220
7770
5200
1100
16060
21250
12240
11610
2370
4550
3280
8620
18260
2260
910
800
1310
1030
7730
12620
12950
3500
27920
6040
1662017

130
130

40
125
165

8900
8900

160
325
485

6880



Art.161bis: VAN CRAEYELINGHE Karel, Mesen

290
513
514
536

Art.166:

288
289

Art.167:

80
82
83
201
292
564
878

Art.176:

149
152
153
156
278
286
287

Art.177:

245
245
246
284
285

Art.178:

17
19

Art.180:

477

Art.183:

39
40
274
275

Art.185:

383

Markt huis
land
land
land

VANDERMEERSCH Maria, rentiere, Mesen

Markt huis
Markt tuin

VANDERMEERSCH Philippus, Mesen

a weide
a Wulvergemstr. tuin
Wulvergemstr. tuin
Markt huis
Markt tuin
land
land

VICTOOR Pieter, wed & kindn, Mesen

Armentiersstr. tuin
Armentiersstr. tuin
Armentiersstr. tuin
Armentiersstr. tuin
Gentstr. tuin
Markt tuin
Markt huis

WOSTYN J Bte & kindn, Mesen

b Korte Mooiestr. huis
a Korte Mooiestr. huis
Korte Mooiestr. tuin
Markt huis
Markt tuin

WOUSSEN J Bte, timmerman,Mesen
leperstr. huis
leperstr. tuin

WYDOCK Frans, Ib, Wijtschate
land

BILLIAU Frans, winkelier, Mesen

Gentstr. huis
b Gentstr. tuin
Gentstr. tuin
Gentstr. huis

BONDUE Jan, wever, Mesen

Steenstr. huis 't geb.

Art.187bis: DU FLO J Bte, werkman, Mesen

386

Steenstr. huis 't geb.

6880

129
5940
6880

10580
23529

90
300
390

46720
390
380
190
510

1780

10590

60560

150
150
140
190
320
250
390

1590

45
105
190

80
300
720

70
290
360

5990
5990

80
205
100
130
515

oo

(@]



Art.195: KIEVER Pieter, Mesen

75 Wulvergemstr. huis 't geb. 0
0
Art.196: LEMAHIEU Louis, Mesen
70 Armentiersstr. huis 't geb. 0
71 Armentiersstr. huis 't geb. 0
0
Art.202: VERELST J Bte, winkelier, Mesen
74 Wulvergemstr. huis 't geb. 0
0
Art.203: VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer, Mesen
114 Daalstraat tuin 490
115 Daalstr. tuin 530
116 Daalstr. tuin 320
117 Daalstr. tuin 510
118 Daalstr. huisgrond 30
120 Daalstr. tuin 160
121 Daalstr. huisgrond 20
123 Daalstr. tuin 170
124 Daalstr. tuin 110
125 Daalstr. tuin 500
305 leperstr. tuin 230
306 leperstr. huis 40
307 leperstr. huis 30
349 a Ketelstr. huis 't geb. 0
350 b Ketelstr. huis 13
350 a Ketelstr. huis 27
351 Ketelstr. tuin 220
3400
Art.206: WOUSSEN J Bte, wed & kindn, Mesen
233 Kortemooiestr. huis 40
510 land 6720
6760
Art.206bis: HESSEL J Bte, herbergier, Mesen
406 Slijpstr. huis 330
407 a Slijpstr. gebouw 30
408 a/b  Slijpstr. huis 80
408 a Slijpstr. tuin 650
1090
Art.207: CATTEAU Constant, rentier, Mesen
210 Markt huis 100
211 Markt tuin 100
200
198 Kerkomtrek tuin 320
199 a Kerkomtrek huis 160
199 b Kerkomtrek huis 70
439 Markt weide 3020
440 Rijselstr. boomgaard 3360
764 tuin 410
809 land 4570
810 a land 3830
812 Wulvergemstr. tuin 180

814 a Wulvergemstr. huis 150



815

a Wulvergemstr. tuin

Art. 210: DE SIMPEL Bruno, notaris, Waasten

512

Art.212:
79
259
656
656

Art.213:
377
378
379
380

Art.214:
379

Art.215:
162

Art.216:
493
511
522
523
523
524
560
830

Art.217:
336
337
495

Art.218:
508
575

Art.220:
194
195
195
195
195

Art.224:
429

Art.229:
338

land

CHAVATTE J Bte, bakker, Mesen

Wulvergemstr. tuin
Kerkstr. huis
b N. Zeelandersstr. huis
a N. Zeelandersstr. tuin

DELOBEL Adelaida, Wijtschate

Slijpstr. tuin
Slijpstr. huis
Slijpstr. huisgrond
Slijpstr. tuin

LESAGE Pieter (vader), Mesen

Slijpstr; huis 't geb.

MARESCAUX Gregorius, Mesen

Armentiersstr. huis 't geb.

DE CONINCK Romanus, Ib, Mesen

land

land

land

b Rijselstr. huis

a Rijselstr. huis

land

land

bis land
DE CONINCK Maria, Mesen

Markt tuin

a Markt huis

land

LAMMERAND Pieter, Ib, Nieuwkerke
land
weide

VAN CRAEYELINGHE , barbier, Mesen

a Kerkomtrek tuin
b Kerkomtrek huis
d Kerkomtrek huis + geb.
c Kerkomtrek huis + geb.
e Kerkomtrek huis + geb.

VANDAMME Celestine, Mesen

Vier Koningenstr. huis 't geb.

COUVREUR J Bte, slachter, Mesen
Markt huis

230
16600

6190
6190

1790
240
61
225
2316

320
30
50

400

800

oo

25810
6550
7290

20

30
910
6720
4390
51720

180
34
15680
15894

7210
8350
15560

850
125
35
49
51
1110

oo

290



339
471
474
236

Art.230:

8
9
9

Art.235:

389
390

Art.236:

476
476
476

Art.238:

78

Art.241:

642

Art.245:

96

Art.246:

833
834
835
836
879

Art.250:

310
311

Art.251:

279
280

Art.252:

665
666
667
668
669
670
671
672
673
674

Ketelstr. tuin 570
land 5610
land 5000
Kortemooiestr. huis 't geb. 0
11470
VESTIBULE Nicodeme, Mesen
Nieuwkerkestr. huis 490
b leperstr. huis 150
c leperstr. huis 160
800
TRENEAUX Felix, Ib, Waasten
Slijpstr. tuin 140
Slijpstr. huis 60
200
DESCAMPS Jan, hovenier, Mesen
c Vier Koningenstr. huis 240
a land 1500
b tuin 150
1890
DEGRAVE Napoleon, Mesen
Woulvergemstr. huis 't geb. 0
0
DEPERCQ Pieter, facteur, Mesen
Kazerneweide huis 't geb. 0
0
WOUSSEN Pieter
Armentiersstr. huis 't geb. 0
0
DUHAMEL Karel, eig. Rijssel
weide 14040
boomgaard 17560
Nieuwkerkestr. huis 390
tuin 1420
land 13250
46660
DEKEYSER Eugen, ontvanger, Mesen
leperstr. tuin 380
leperstr. huis 150
530
DE LANNOY Marie, eig. , Mesen
Gentstr. tuin 70
Gentstr. huis 60
130
KHNOPFF Jan, raadsheer, Brussel
land 4800
land 5120
land 3720
land 1530
land 1070
land 2400
land 1140
land 1030
hooiland 1150

hooiland 2210



675
676 a
678 a
679
679 bis
680
681
682
692
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756 a
757
760
761

Art.253: GRUSON Louis, Mesen

41
42
239
240 c
240 b
242 a

Nw Zeelandersstr

Gentstr.
Gentstr.
Zwijnemarkt
Zwijnemarkt
Zwijnemarkt
Zwijnemarkt

land
land
huis
land
land
land
land
land
land
weide
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
tuin
tuin
tuin

tuin
huis
tuin
ververij
huis
tuin

820
540
90
900
4770
1120
8570
3620
15580
14830
1290
1060
1190
750
430
660
460
850
640
680
1130
900
920
770
780
1620
1150
1230
2400
720
700
640
610
730
680
870
530
1020
540
560
560
1390
40890
330
270
510
145470

300
80
220
80
170
270



Art.254:
698
699
714
862

Art.255:
36
37
653
655

Art.256:
282

Art.257:
283

Art.259:
502
503
504

Art. 260:
717

Art.262:
214
215

Art.263:
127
128

Art.264:
375
376

Art.266:
864

Art.269:
334
334
335

Art. 270:
870

Art.274:
121

BONDUE Ignaes, |b, Mesen
hooiland
land

bis land
land

MENU J Bte, timmerman, Mesen

Gentstr. tuin
Gentstr. huis
c N. Zeelandersstr. tuin
b N. Zeelandersstr. huis

HENDRYCK Modestus, Mesen
Markt huis

COUVREUR Anna, Mesen
Markt huis

DESSEIN J Bte, |b, Mesen

Waastenstr. huis
Waastenstr. tuin
Waastenstr. tuin

HUUGHE Carel, eig. Brielen

land

CORNILLE Louis, Mesen
Markt huis
Markt tuin

LE CLERCQ Louis, schoenmaker
Daalstr. huis
Daalstr. tuin

FOUAN Antoine, Ib, Deulemont
Slijpstr. huis
Slijpstr. tuin

DEMEESEMAEKER Stanislas, Arras
land

MONNEY Karel, voerman, Mesen

b Markt huis
a Markt huis
Markt tuin

SARTEL Augustus, rechter, leper
land

MONNEY Barthelomé, Mesen

Daalstr. huis 't geb.

Art.275: VAN MERRIS Karel, Nieppe

1120

1530
1100

530
5250
8410

290
160
490

20
960

80
80

40
40

80
880
590

1550

3110
3110

80
100
180

30
70
100

60
250
310

8430
8430

76
140
220
436

7170
7170

oo



89
90

Art.278
649
650

Art.282
702
703
711
712
713
714
715
716
717
720
721
842
817

Art.283:

84
85

Art.285:

837

Art.287:

345
347

Art.291:

102

Art.292:

158

Art.293:

163

Art.295:

644

Art.296:

646

Art.297:

60
61

Art.298:

62

Wulvergemstr.
Wulvergemstr.

: MEURIN Frans, Waasten

a Armentiersstw.
Armentiersstw.

land
land

tuin
tuin

. DE FLORISONE Leopold, kindn, leper

N. Zeelandersstr.

bis

a

GARDYN J Bte, Mesen
Wulvergemstr.
Wulvergemstr.

a Ketelstr.
b Ketelstr.

Armentiersstr.

MALLET J Bte, Mesen
Armentiersstr.

DUBAR Constant
Armentiersstr.

ROUSSEAU Pieter
kazerneweide

SARON Amandus
Kazerneweide

BONDUE André, Mesen
Armentiersstr.
Armentiersstr.

DU FLO Carolus, Mesen
Armentiersstr.

GAUQUIE Felix, Ib, Waasten

BONDUE Josephus, Mesen

hooiland
land
land
boomgaard
huis

tuin

land

tuin

land
land
hooiland
land
weide

tuin
huis

land

GRIMONPREZ Josephus, Mesen

huis
tuin

huis 't geb.

huis 't geb.

huis 't geb.

huis 't geb;

huis 't geb.

tuin
huis

huis

1580
1570
3150

200
300
500

1560
2480
8670
11360
900
680
14330
970
9990
7320
3110
8940
6650
76960

190
50
240

9620
9620

242
106
348

oo o lo o lo oo

o lo

170
70
240

70



63

Art.311:

326

Art.315:

641

Art.316:

45
46

Art.317:

367
368
369
370
372

Art.318:

804

Art.320:

365
366
400

Art.321:

352
353

Art.323:

257

Art.325
86

87

88

264
265

Art.329
393
393
394
394

Art.330
438
449
450
451
452
453

Armentiersstr. tuin

MONNET Ernest, Mesen
Ketelstr; huis 't geb.
PROVOOST Pieter, Mesen
Kazerenweide huis 't geb.
VANDERMEERSCH Alix & kindn, Mesen
Gentstr. tuin
Gentstr. huis
BASYN Pieter, bakker, Mesen
Slijpstr. huis
Slijpstr. tuin
a Slijpstr. gebouw
a Slijpstr. huis
b Slijpstr. tuin
VAN HOUCQUE Louis, Ib., Wijtschate
bis hooiland
DEDIE Louis, winkelier, Wijtschate
Markt tuin
Markt huis
Steenstr. tuin
CLAEREBOUT Pieter, Mesen
Steenstr. huis
Steenstr. tuin
HUYGHEBAERT J Bte, Mesen
b Zwijnemarkt tuin
LOGIE Pieter & kindn, Mesen
Woulvergemstr. tuin
Woulvergemstr. huis
Wulvergemstr. boomgaard
Gentstr. tuin
Gentstr. huis
: DEVOS Augustin, kuiper, Mesen
bis  Slijpstr. huis
Slijpstr. tuin
Slijpstr. huis
bis  Slijpstr. tuin
: DILLIER Pieter & broeder, Waasten
Rijselstr. weide
Rijselstr. tuin
Rijselstr. tuin
Rijselstr. gebouw
Rijselstr. huis
Rijselstr. huis

160
230

o lo

o lo

540
150
690

60
130
43
17
214
464

2450
2450

160
100
150
410

60
360
420

70
70

380
70
3030
70
100
3650

60
180
55
200
495

15380
560
760

50
50
60



455
456
459

Art.331:

425
426
427

Art.332:

457
458

Art.333:

404
405
498

Art.334:

50
51
52

Art.335:

373
374

Art.338:

301
302

Art.347:

653
653

Art.348:

655

Art.349:

58
59

Art.350:

654

Art.352:

205

Rijselstr. huis
Rijselstr. tuin
Rijselstr. tuin

MESEN GODSHUIS +
FLAMEZ Joseph, Mesen

a Vier Koningenstr. land
Vier Koningenstr. tuin
a Vier Koningenstr. huis

COCHIN Constant , wed, Mesen
Rijselstr. huis
Rijselstr. tuin

DUMORTIER Louis & zuster, Mesen

a Steenstr. huis
Steenstr. tuin
land

MESEN KERK +
DESCAMPS Louis, Mesen

Gentstr. huis
Gentstr. huis
Gentstr. huis

DOBRICOURT Auguste, wed. & kindn, Mesen

Slijpstr. tuin
Slijpstr. huis
MESEN DIS +
BONDUE Augustus, Mesen
a leperstr. tuingrond
a leperstr. huisgrond

BARTIER Pieter, werkman, Mesen
d N.Zeelandersstr. tuin
e N.Zeelandersstr. huis

MENU Jan, timmerman, Mesen +
PLAMONT Jan, Mesen
a N.Zeelandersstr. huis

PLAMONT Edouard, Mesen
Armentiersstr. huis
Armentiersstr. tuin

MENU Jan, timmerman, Mesen +
DUPORTAL Flavus, Wijtschate
a N.Zeelandersstr. huis

MESEN KERK & GODSHUIS +
BERNAER Louis, Mesen
Fr. Deleustr. huis

60
90
300
17310

391
400

90
881

40
30
70

245
169
12060
12474

30

30
120
180

200
120
320

250
50
300

920
24
144

30
30

100
160
260

30
30

120
120



Art.353
11
12
53
54

104
108
109
142
143
144
148
171
171
172
488

Art.354:

105

Art.355:

106

Art.356:

107

Art.357:

56
57
91
395
396
479
494

Art.358:

461

Art.359:

462
463

Art.360:

169
170

Art.361:

261
262

: COPPIN Ernest, brouwer, Mesen

leperstr. huis
leperstr. huis
Gentstr. huis
Gentstr. tuin
Armentiersstr. tuin
Armentiersstr. tuin
Armentiersstr. tuin
Daalstr. huis
Daalstr. tuin
Daalstr. tuin
Armentiersstr. land
a Armentiersstr. huis
b Armentiersstr. huis
Armentiersstr. tuin
land

COPPIN Ernest, brouwer, Mesen +

MESEN DIS
Armentiersstr. huis

COPPIN Ernest, brouwer, Mesen +
CNOCKAERT Catherina, Mesen
Armentiersstr. huis

COPPIN Ernest, brouwer, Mesen +
DUTILLIE Augustus
Armentiersstr. huis

COPPIN Pieter, Ib, Wijtschate

Gentstr. huis + geb.
Armentiersstr. huis + geb.
a Wulvergemstr. land
Slijpstr. huis
Slijpstr. tuin
land
land
MESEN GODSHUIS +

COPPIN Fidele, Mesen

Rijselstr. gebouw

COPPIN Fidele, Ib, Mesen
Rijselstr. huis
Rijselstr. tuin

COLSON J Bte, zoon, Mesen
Armentiersstr. tuin
Armentiersstr. huis

HEUGHEBAERT Katrel, Ib., Mesen
Gentstr. huis
Gentstr. tuin

210
690
220
650
170
140
860
170
90
490
2000
76
84
380
3910
10140

40
40

120
120

40
40

70
330
7560
55
210
18710
5480
32415

100
100

150
480
630

210
70
280

50
60
110



Art.364:

254
255

Art.365:

173
174
175

Art.367:

805

Art.368:

409
410
410
415
416
417
436
485
486

Art.369:

237
237
238
243
243
244
470
475
487

Art.377:

31
32
32

Art.379:

722
844

Art.380:

810

Art.383:

762

Art.384:

MESEN KERK +

DE CONINCK Louis, Mesen
Kortemooiestr.
Kortemooiestr.

MESEN GODSHUIS +
COPPIN Ernestus, Mesen

a Armentiersstr.
a Armentiersstr.
a Daalstr.

DE FLORISONE Alexis, leper

a

huis
huis

huis
tuin
brouwerij

hooiland

DENECKERE Justinus, Mesen

Slijpstr.
Slijpstr.
Slijpstr.
Slijpstr.
Slijpstr.
Markt

Markt

QY Y Y T O

boomgaard
huis

huis

huis
boomgaard
tuin

weide

land

land

DENECKERE Karel Joseph, eig. Mesen

b Kortemooiestr.
a Kortemooiestr.
Kortemooiestr.
bis  Kortemooiestr.
Kortemooiestr.
Kortemooiestr.

GILLEBERT Ferdinand, herbergier, Mesen

a Markt
g Markt
i Markt

DEDOBBELAERE Julie, eig.,

LEYNAERT Barbara, Mesen
b

huis
huis
tuin
tuin
tuin
huis
land
land
land

brouwerij
huis
tuin

Brugge

hooiland
land

land

KHNOPFF Jan, raadsheeer, Brussel +
DE LANNOQY Karel, Ib., Mesen

N.Zeelandersstr.

MESEN GODSHUIS +
BILLIAU Frans, Mesen

huis

70
260
330

880
110
120

1110

17570
17570

3710
40

87
743
3615
490
5105
4410
8640
26840

210
400
730
40
170
200
11580
2670
14240
30240

138
176
420
734

6690
3190
9880

3480
3480

70
70



276
Art.385:
24

29

29
Art.388:
64

65
Art.390:
220
221
221
Art.392:
247
250
Art.393:

248
249

Art.395:

660

Art.397:
328

Art.398:

321

Art.399:

515

534

Art.400:

67

Art.401:

871
871

Art.402:

122

Art.403:

Gentstr.

huis

DE CONINCK Louis & cons., Wijtschate

a leperstr.
bis  Markt
Markt

boomgaard
huis
tuin

DUTHOIT Maria, spinster, Mesen

Armentiersstr.
Armentiersstr.

tuin
huis

DE LOBEL Napoleon & Honoré

Markt
bis  Markt
Markt

tuin
huidevetterij
huis

DE LANNOY Henri, brouwer, Templeuve

Kortemooiestr.
Kortemooiestr.

MESEN GODSHUIS +

tuin + geb.
huis

DE LANNOY Henri, brouwer, Templeuve

Zwijnemarkt
Zwijnemarkt

LEMAHIEU Louis, Mesen

huis
huis

LEMAHIEU Macharius, wed., Mesen

Nw Zeelandersstr.

huis

VANDAELE Louis, bakker, Mesen

a Ketelstr.

huis

CALLENS Louis, timmerman, Mesen +

BOUDRY Louis, Mesen

a Ketelstr.

huis

FAUVAUX Louis & cons., leper

MESEN DIS +

MONNET Pieter, Mesen

Armentiersstr.

land
land

huis

SARTEL Philip, kindn, koopman, leper +

DIERYCK Pieter, Waasten

bis Enclave
Enclave

huis
huis

VAN CRAEYELINGHE Joseph, barbier, Mesen +

BUSEYNE J Bte
Daalstr.

huisgrond

BONDUE Ighaes & cons. Waasten

80
80

184
230
490
904

160
70
230

74

66
120
260

190
140
330

50
40
90

40
40

180
180

100
100

1050
3770
4820

80
80

30
60
90

30
30



129
130
497

Art.406:

358
359

Art.407:

802
806
824
825
826
827
828
831
838
843
865
874

Art.408:

203
204

Art.409:

253

Art.410:

569
570

Art.411:

131

Art.412:

6
7
7

Art.413:

159
160

Art.415:

231

Art.418:

a Daalstr. tuin
Daalstr. huis
land

VANDEN ERCKE Alex, werkman, Esen
Steenstr. tuin
Steenstr. huis

BETHUNE Clemence, Antwerpen
hooiland
a land
Nieuwkerkestr; huis
Nieuwkerkestr. tuin
weide
weide
land
land
land
land
land
land

VERSTRAETE Jan, koopman, Waasten

Kerkomtrek tuin
Kerkomtrek huis

MESEN KERK +
LETERME Pieter

Kortemooiestr. huis
MESEN DIS +
DUFOUR Carel, kindn, Mesen
Rijselstr. huis
Rijselstr; tuin

TIBAUX Adolphe, huidevetter, Mesen
BONDUE Ignaes, Mesen
a Daalstr. huis

DIERYCK Louis, Ib., Wijtschate

a Nieuwkerkestr. tuin
b Nieuwkerkestr. huis
a Nieuwkerkestr. huis

MESEN GODSHUIS +

MOREAU Jan
Armentiersstr. huis
Armentiersstr. tuin
MESEN DIS +
COUVREUR Frans
Fr. Deleustr. huis

VAN CRAEYELINGHE Joseph +

480
50
3880
4410

260
40
300

4400
48840
50
140
3150
20690
5320
10450
9450
2750
16900
4980
127120

420
470
890

40
40

80
210
290

60
60

654
36
50

740

40
230
270

100
100



126
126

Art.419:

397

Art.421:

196
197
441
855
856

Art.422:

433

Art.423:

265
516

Art.424:

267

Art.425:

509
526
527

Art.426:

846
857
858

Art.428:

207
209

Art.429:

330
332

Art.430:

226

Art.431:

539
540

Art.432:

BEELE Cecilia

b Daalstr. huis
a Daalstr. huis
MESEN DIS +

BERGEN Frans

b Steenstr. huis

DE CONINCK Regina, eig., Mesen

Kerkomtrek huis
Kerkomtrek tuin
Rijselstr. tuin
Enclave huis
Enclave tuin

MESEN GODSHUIS +
LE CLERCQ Romanus, Mesen
Vier Koningenstr. huis

JOYE Karel & kindn, Mesen
bis  Zwijnemarkt gebouw
land

MESEN GODSHUIS +
JOYE Karel & kindn., Mesen
Gentstr. huis

DEHEM Stanis, wed. & kindn., Waasten
land
land
hooiland

DEBAILLEUL J Bte, Ib. Mesen

land
tuin
Enclave huis
MESEN KERK +
BAELDE Karel
b Ganzestr. huis
b Markt huis

BRYON Maria, naaister, Mesen
a Ketelstr. hof
Ketelstr. tuin

BAELDE Carolus, eig., Mesen
Fr. Deleustr. huis

JOYE Henri, brouwer, Nieppe
land

land

JOYE Louis, |b., Waasten

28
32
60

64
64

70
890
1040
50
115
2165

20
20

36
4220
4256

120
120

5020
7260
5510

17790

620
240

60
920

24
126
150

290
120
410

140
140

2050
10320
12370



500
505

Art.433:

496
561
705
706
706

Art.434:

354
355

Art.435:

880

Art.436:

234
235

Art.437:

268
269
270
271
272
272
273

Art.438:

422

Art.439:

423
422

Art.440:

141
145

Art.441.

33
33
34
35

Art.442:

25
26

Art.443:

land
land

BROUCK Adelaide & zuster, leper

Nw Zeelandersstr

bis

land

land
boomgaard
deel huis
weide

DAMBRE Jacob, wed. & kindn, Mesen

Steenstr.
Steenstr.

tuin
huis

BOSSAERT Rosalia, Ib., Waasten

land

DELAETER Jan & zuster, Mesen

Kortemooiestr.
Kortemooiestr.

tuin
huis

STIERS Louis Ernest, koopman, Mesen

Gentstr.
Gentstr.
Gentstr.
Gentstr.
Gentstr.
Gentstr.
Gentstr.

MESEN GODSHUIS +

huis
tuin
tuin
huis
huis
huis
tuin

WULLEPIT Pieter, Wijtschate

f Rijselstr;

MESEN GODSHUIS +

huis

ALLEWEIRELDT Eug., Mesen

b Rijselstr.
e Rijselstr.

tuin
huis

DEDUYTSCHAEVER Pieter, hovenier, Mesen

Daalstr.
Daalstr.

huis
tuin

DE LOBEL Jan & zuster, Mesen

Gentstr.
bis  Gentstr.
Gentstr.
Gentstr.

DELSALLE Philip, rentier

leperstr.
leperstr.

huis
leerlooierij
huis
tuin

tuin
huis

MENU Jan, timmerman, Mesen

10870
11340
22210

2620
7360
12580
550
120
23230

160
40
200

5340
5340

180
110
290

60
140
170

60

28
148
164
770

158
158

121
52
173

160
450
610

440

70
860
1370

250
110
360



312
314

Art.444:

55
263

Art.445:

139
140

Art.447:

251

Art.449:

343

Art.450:

568

Art.451:

132
135
135
136
137
138
138
146
147

Art.454:

664

Art.455:

758

Art.456:

759

Art.457:

150

Art.458:

151

Art.459:

b leperstr. huis
a leperstr. huis

JACQUES Ernest, eig., Mesen
Gentstr. huis
Gentstr. huis

VAN CRAEYELINGHE Jan & cons. Mesen

Daalstr. tuin
Daalstr. huis

MESEN KERK +
STIERS Louis, Mesen

Kortemooiestr. huis
MESEN DIS +
VERKEST Clement, Ruiselede
a Ketelstr. huis
MESEN DIS +
BARTIER Maria, Mesen

Rijselstr. huis

TIBAUX Adolphe, huidevetter, Mesen

a Daalstr. tuin

c Daalstr. tuin

b Daalstr. weide

a Daalstr. huidevetterij
Daalstr. tuin

b Daalstr. huis

a Daalstr. huis
Armentiersstr. tuin
Armentiersstr. boomgaard

TIBAUX Maria, eig., Nieuwkerke
weide

KHNOPFF Jan, raadsheer, Brussel +
VAN CRAEYELINGHE Frans, Mesen
N.Zeelandersstr. huis

KHNOPFF Jan, raadsheer, Brussel +
DESCAMPS Pieter
N.Zeelandersstr. huis

VICTOOR Pieter, wed. & kindn. +
HUYGHEBAERT Barthelomé
Armenstiersstr. huis

VICTOOR Pieter, wed. & kindn. +
DESCAMPS Ambrosius, wed.
Armentiersstr; huis

VICTOOR Pieter, wed. & kindn. +

80
240
320

140
120
260

170
60
230

80
80

370
370

50
50

240
1380
140
810
240
50
310
860
7940
11970

9320
9320

60
60

80
80

40
40

30
30



154

Art.460:

155

Art.461:

391
392

Art.462:

260

Art.463:

13
16
303
304

Art.464:

830
839
840
845
847
849
850
851
852
853
854
866
867
868
869
872
873
876
877

Art.465
445
446
447
448
489
490
491
491
492
514
799

CHAVATTE J Bte
Armentiersstr.

huis

VICTOOR Pieter, wed. & kindn. +

DERAEDT Karel

Armentiersstr.

huis

VANHOYE Antonius, Ib., Mesen

Slijpstr.
Slijpstr.

huis
tuin

DEWACHTER Louis, schoenmaker, Boezinge

Gentstr.

huis

DELOBEL Joseph, kindn, Wijtschate

leperstr.
leperstr.
leperstr.
leperstr.

tuin
huis
huis
tuin

DURUTTE Emile, eig. Vlamertinge

bis

Enclave

Rijselstr.
Rijselstr.
Rijselstr.
Rijselstr.

a Waastenstr.
b Waastenstr.

bis

land

land

land

land

land
boomgaard
tuin

huis

tuin
boomgaard
weide

land

land

land

land

weide

land

land

land

: LE CLERCQ Maria, Ib., Mesen

huis

tuin

huis

tuin
boomgaard
land
huis
huis
land
land
hooiland

40
40

30
30

60
110
170

60
60

1270
440
40
200
1950

8860
11300
3580
4030
7140
8330
630
2870
1250
16560
5730
4120
17430
8540
6490
8130
1920
7960
6520
131390

70
30
140
700
4160
7730
40
70
8980
3170
3050
28140



Art.466:

663
663

Art.467:

323

Art.468:

327

Art.469:

421

Art.471:

399

Art.472:

2

3
20
21
22
23
804

Art.473:

435

Art.474:

541
543

Art.475:

30
32

Art.476:

418

Art.477:

258

Art.478:

344
362

Art.479:

LEMAHIEU Louis +
DE LANGRE Louis

b N. Zeelandersstr. huis
a N. Zeelandersstr. huis
MESEN DIS +
POLLIE Amand & cons.
Ketelstr. huis
MESEN DIS +
GRIMONPREZ Pieter, wed. & kindn.
Ketelstr. huis

MESEN GODSHUIS +
LE CLERCQ Maria, Ib., Mesen
Rijselstr. huis

DEDIE Louis, winkelier, Mesen & MESEN DIS

DEDIE Louis, winkelier, Mesen (opstal)
Steenstr. huis

DE LANNOQY Karel, |b. ,Mesen

a Nieuwkerkestr. weide
Nieuwkerkestr. boomgaard
leperstr. tuin
leperstr. tuin
leperstr. huis
leperstr. tuin

land

VERSTRAETE Felice, bijzondere, Brussel
Vier Koningenstr. land

CALLEWAERT Henri & zuster, leper
VERSTRAETE Felice, Brussel
land
land

VICTOOR Edouard, notaris, Mesen
b Markt tuin
e Markt huis

MESEN GODSHUIS & cons.
BONDUE Petrus, Mesen
Markt huis

BONDUE Jan, werkman, Mesen
a Kerkstr. huis

VAN CRAEYELINGHE Jan, wever, Mesen

a Ketelstr. huis
a Ketelstr. tuin

CATTEAU Modest, wed. & kindn., Mesen

12
18
30

100
100

40
40

60
60

3520
14080
750
80
1210
480
11080
31200

5160
5160

10430
11690
22120

784
312
1096

220
220

72
72

156
354
510



308
308

Art.480:

200

Art.481:

652

Art.482:

341
341

Art.483:

295

Art.484:

18

Art.485:

229

Art.486:

318
319

Art.487:

24
27
28

Art.488:

47

Art.489:

563

Art.490:

357
357

Art.491:

371
372

Art.492:

COISNE Celestina, Mesen
b leperstraat huis
a leperstraat huis

LERNOULD Frans, timmerman, Mesen
LEBLEU Frans
Oudkerkhofstr. huis

LERNOULD Frans, timmerman, Mesen

LETERME Joseph

Armentiersstw. huis
MESEN DIS +
LE COMTE Pieter & zuster
a Ketelstr. huis
b Ketelstr. huis

MESEN KERK +
COISNE Celestina, Mesen
Markt huis

JACQUES Pieter, kindn, eig. Mesen
leperstr. gebouw

SARON Frans, Wijtschate
Fr. Deleustr. huis

CALLENS Frederic, timmerman, Mesen
Steenstr. huis
a Ketelstr. tuin

DUPONT Henri, timmerman, Mesen

b leperstr. boomgaard
leperstr. huis
leperstr. tuin

MESEN KERK +
DE CONINCK Adela, Mesen
Gentstr. huis

VANDERMEERSCH Philip, eig. , Mesen
DESSEIN Louis
Rijselstr. huis

LEBLEU Frans, wever, Mesen
c Steenstr. huis
b Steenstr. tuin

MESEN KERK +
MONNET Pieter
a Slijpstr. huis
a Slijpstr. tuin

VAN CRAEYELINGHE Joseph, Mesen +

44
26
70

40
40

90
90

47
33
80

150
150

60
60

120
120

60
320
380

196

80
160
436

180
180

70
70

38
162
200

112
294
406



119

Art.493:

442
473

Art.494:

499

Art.495:

346
347

Art.496:

387

Art.497:

515

Art.498:

360
361
381
382

Art.499:

281
281
331
333
333

DESCAMPS Seraphin, Mesen
Daalstr. huis

COUVREUR J Bte & cons., Mesen
a Rijselstr. tuin
land

TRENEAUX Felix, kindn, Waasten
land

PAKET Pieter, wed. & kindn., Mesen

a Ketelstr. huis
a Ketelstr. tuin
MESEN DIS +

LETERME Louis

(o Steenstr. huis

DE CONINCK Sophia, Ib., Mesen
bis land

PYSSONIER Pieter, brouwer, leper

a Steenstr. huis
a Steenstr. tuin
a Steenstr. tuin
a Steenstr. huis

DUPONCHELLE Edouard, kindn., Mesen

b Gentstr. huis
a Gentstr. huis

Ketelstr. tuin
a Ketelstr. huis
b Ketelstr. huis

90
90

500
3070
3570

11950
11950

37
175
212

50
50

2090
2090

24
180
187
157
548

25
35
200
220
340
820
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ind.

bis

(o]

(¢}

bis

RANGSCHIKKING VOLGENS HET PERCEELNUMMER

natuur

weide
boomgaard
tuin

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

tuin

huis

huis

huis

huis
gebouw
tuin

tuin

tuin

huis

tuin
boomgaard
boomgaard
tuin

huis

huis

tuin

huis

tuin

tuin
brouwerij
huis

tuin

huis

huis
leerlooierij
huis

tuin

tuin

huis

huis

huis

tuin

tuin

tuin

huis

huis

tuin

tuin

opp.

3520
14080
654
36
50
490
150
160
210
690
1270
240
180
440
70
60
290
750
80
1210
480
184
196
250
110
80
160
230
490
784
138
176
420
312
440

70
860
290
160
160

80
325
205
300

80
160
520
540

klas
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Eig.

472
472
412
412
412
230
230
230
353
353
463

72

72
463
178
484
178
472
472
472
472
385
487
442
442
487
487
385
385
475
377
377
377
475
441
441
441
441
255
255
151
183
151
183
253
253

17

17
316

Naam, voornaam en beroep

DE LANNOY Karel, landbouwer
DE LANNOY Karel, landbouwer
DIERYCK Louis, landbouwer
DIERYCK Louis, landbouwer
DIERYCK Louis, landbouwer
VESTIBULE Nicodeme
VESTIBULE Nicodeme
VESTIBULE Nicodeme

COPPIN Ernest, brouwer

COPPIN Ernest, brouwer
DELOBEL Joseph, kinderen
DEWITTE Jan, smid

DEWITTE Jan, smid

DELOBEL Joseph, kinderen
WOUSSEN Jean Baptiste, timmerman
JACQUES Pieter, kinderen, eigenaar
WOUSSEN Jean Baptiste, timmerman
DE LANNOY Karel, landbouwer
DE LANNOY Karel, landbouwer
DE LANNOY Karel, landbouwer
DE LANNOY Karel, landbouwer
DE CONINCK Louis & cons.
DUPONT Henri, timmerman
DELSALLE Philip, rentier
DELSALLE Philip, rentier
DUPONT Henri, timmerman
DUPONT Henri, timmerman

DE CONINCK Louis & cons.

DE CONINCK Louis & cons.
VICTOOR Edouard, notaris
GILLEBERT Ferdinand, herbergier
GILLEBERT Ferdinand, herbergier
GILLEBERT Ferdinand, herbergier
VICTOOR Edouard, notaris

DE LOBEL Jan & zuster

DE LOBEL Jan & zuster

DE LOBEL Jan & zuster

DE LOBEL Jan & zuster

MENU Jean Baptiste, timmerman
MENU Jean Baptiste, timmerman
ROSE Henri

BILLIAU Frans, winkelier

ROSE Henri

BILLIAU Frans, winkelier
GRUSON Louis

GRUSON Louis

BOUDRY Jan, rentier

BOUDRY Jan, rentier
VANDERMEERSCH Alix en kinderen

Woonplaats

Mesen
Mesen
Wijtschate
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
70
71
71
72
73
74
74
75
75
76
77
78
78
79
80
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
96
96
97
98

huis

huis

tuin

tuin

huis

huis

huis

huis

tuin

huis

huis + geb.
huis + geb.
huis

tuin

tuin

huis

huis

tuin

tuin

huis

huis

huis

tuin

tuin
huisgrond
huis 't geb.
huisgrond
huis 't geb.
tuin

tuin
huisgrond
huis 't geb.
huisgrond
huis 't geb.
tuin

tuin
huisgrond
huis 't geb.
tuin

weide

tuin

tuin

tuin

huis

tuin

huis
boomgaard
land

land

land
huisgrond
huis 't geb.
huis

tuin

150
180
500
520
30
30
120
220
650
140
70
330
100
160
170
70
70
160
160
70
20
80
170
570
110

60

270
840
80

50

360
280
30

1790
46720
390
380
190
50
380
70
3030
1580
1570
7560
140

460
1160
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11
11
10
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316
488
137
137
334
334
334
353
353
444
357
357
349
349
297
297
298
298
388
388
136
400
136
136
136
196
136
196
136
136
136
202
136
195
136
136
136
238
212
167
167
167
283
283
325
325
325
275
275
357
140
245
140
140

VANDERMEERSCH Alix en kinderen

Mesen KERK + DE CONINCK Adela
Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK + DESCAMPS Louis
Mesen KERK + DESCAMPS Louis
Mesen KERK + DESCAMPS Louis
COPPIN Ernest, brouwer
COPPIN Ernest, brouwer
JACQUES Ernest, eigenaar
COPPIN Pieter, landbouwer
COPPIN Pieter, landbouwer
PLAMONT Edouard

PLAMONT Edouard

BONDUE André

BONDUE André

DU FLO Carolus

DU FLO Carolus

DUTHOIT Maria, spinster
DUTHOIT Maria, spinster

Mesen DIS

MESEN DIS + MONNET Pieter
Mesen DIS

Mesen DIS

Mesen DIS

LEMAHIEU Louis

Mesen DIS

LEMAHIEU Louis

Mesen DIS

Mesen DIS

Mesen DIS

VERELST Jean Baptiste, winkelier
Mesen DIS

KIEVER Pieter

Mesen DIS

Mesen DIS

Mesen DIS

DEGRAVE Napoleon

CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
VANDERMEERSCH Philippus
VANDERMEERSCH Philippus
VANDERMEERSCH Philippus
GARDYN Jean Baptiste

GARDYN Jean Baptiste

LOGIE Pieter & kinderen

LOGIE Pieter & kinderen

LOGIE Pieter & kinderen

VAN MERRIS Karel

VAN MERRIS Karel

COPRPIN Pieter, landbouwer
Mesen GODSHUIS

WOUSSEN Pieter

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen

Mesen
Mesen
Mesen

Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Nieppe
Nieppe
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



99
100
101
102
102
103
104
105
106
107
108
109
110
110
111
112
113
114
115
116
117
118
118
119
120
121
121
122
123
124
125
126
126
127
128
129
130
131
132
135
135
136
137
138

bis

QT O O W 8]

(op

138 a

139
140
141
142
143
144
145
146
147

land

land
boomgaard
huisgrond
huis 't geb.
tuin

tuin

huis

huis

huis

tuin

tuin

weide
weide
weide
weide
hooiland
tuin

tuin

tuin

tuin

huis 't geb.
huisgrond
huis

tuin
huisgrond
huis 't geb.
huis

tuin

tuin

tuin

huis

huis

huis

tuin

tuin

huis

huis

tuin

tuin

weide
huidevetterij
tuin

huis

huis

tuin

huis

huis

huis

tuin

tuin

tuin

tuin
boomgaard

600
2600
4420

100

130
170
40
120
40
140
860
1350
17700
10890
14150
3010
490
530
320
510

30
90
160
20

30
170
110
500

28

32

30

70
480

50

60
240

1380
140
810
240

50
310
170

60
160
170

90
490
450
860

7940
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140
140
140
140
291
140
353
354
355
356
353
353
140
140
140
140
140
203
203
203
203
136
203
492
203
203
274
402
203
203
203
418
418
263
263
403
403
411
451
451
451
451
451
451
451
445
445
440
353
353
353
440
451
451

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

BONDUE Josephus

Mesen GODSHUIS

COPPIN Ernest, brouwer

COPPIN Ernest, brouwer + Mesen DIS

COPPIN Ernest + CNOCKAERT Catherina

COPPIN Ernest + DUTILLIE Auguste
COPPIN Ernest, brouwer

COPPIN Ernest, brouwer

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
Mesen DIS

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYEL. Jos. +DESCAMPS S.
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
MONNEY Bartholomé

VAN CRAEYEL. Jos. +BUSEYNE JBte
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jos + BEELE C.
VAN CRAEYELINGHE Jos + BEELE C.
LE CLERCQ Louis, schoenmaker

LE CLERCQ Louis, schoenmaker
BONDUE Ignaes, landbouwer
BONDUE Ignaes, landbouwer

TIBAUX Adolphe + BONDUE Ignaes
TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter

VAN CRAEYELINGHE Jan & cons.
VAN CRAEYELINGHE Jan & cons.
DEDUYTSCSHAEVER Pieter, hovenier
COPPIN Ernest, brouwer

COPPIN Ernest, brouwer

COPPIN Ernest, brouwer
DEDUYTSCSHAEVER Pieter, hovenier
TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
158
159
160
161
162
162
163
163
164
165
166
167
168
169
170
171 a
171 b
172
173 a
174 a
175 a
176
177
178
179
180
181
182
183
184 bis
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194 a
195 b
195 d

land
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huisgrond

huis 't geb.

huis
tuin
tuin
huisgrond

huis 't geb.

huisgrond

huis 't geb.

tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
huis
tuin
huis
tuin
brouwerij
gebouw
kapel
tuin
wal
plaats
plaats
plaats
huis
dreef
tuin
vijver
weide
dreef
weide
kerkhof
wal
tuin
tuin
kerk
tuin
huis

huis + geb.

2000
150
40
30
150
140
40
30
190
180
70

40
230
260

60

30

280
280
45
235
330
210
70
76
84
380
880
110
120
5730
230
780
300
1070
4490
130
3570
1310
2150
1330
5860
1440
18000
4420
2390
7320
6160
1040
850
125
35

11
11

11
11

=

11
11

=

11

11

=

11

© O Fr Bk

353
176
457
458
176
176
459
460
176
140
140
292
413
413
140
140
215
140
293
140
104
104

97

97
360
360
353
353
353
365
365
365
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
134
220
220
220

COPPIN Ernest, brouwer
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
Idem + HUYGHEBAERT Barth.
idem + DESCAMPS Ambrosius
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
idem + CHAVATTE JBte

Idem + DERAEDT Karel
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

MALLET Jean Baptiste

Mesen GODSHUIS + MOREAU Jan
Mesen GODSHUIS + MOREAU Jan
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS
MARESCAUX Gregorius

Mesen GODSHUIS

DUBAR Constant

Mesen GODSHUIS
D'AUTREMETZ Karel & cons.
D'AUTREMETZ Karel & cons.
GILLIS Jan, wed & kindn.

GILLIS Jan, wed & kindn.
COLSON Jean Baptiste, zoon
COLSON Jean Baptiste, zoon
COPPIN Ernest, brouwer
COPPIN Ernest, brouwer
COPPIN Ernest, brouwer

MESEN GODSHUIS + COPPIN Ernestus
MESEN GODSHUIS + COPPIN Ernestus
MESEN GODSHUIS + COPPIN Ernestus
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen STAD

VAN CRAEYELINGHE, barbier
VAN CRAEYELINGHE, barbier
VAN CRAEYELINGHE, barbier

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



195
195
196
197
198
199
199
200
201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
233
234
235
236
236
237
237
238
239
240
240
242
243
243
244

bis

bis

huis + geb.
huis + geb.
huis
tuin
tuin
huis
huis
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
huis
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis
tuin
huis
tuin
huidevetterij
huis
huis
tuin
tuin
tuin
huis
huis
huis
huis
huis
huis
huis
tuin
huis
huisgrond
huis 't geb.
huis
huis
tuin
tuin
ververij
huis
tuin
tuin
tuin
huis

49
51
70
890
320
160
70
40
210
240
420
470
120
50
24
126
100
100
110
60
80
100
70
60
70
70
74
66
120
440
140
180
80
140
30
50
120
100
100
40
180
110
90

210
400
730
220

80
170
270

40
170
200
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220
220
421
421
208
208
208
480
121
121
408
408
352
139
428
428
207
207
125
125
262
262

83

83

15

15
390
390
390
134
134

24

24
430

24

24
485

17
415
206
436
436
140
229
369
369
369
253
253
253
253
369
369
369

VAN CRAEYELINGHE, barbier

VAN CRAEYELINGHE, barbier

DE CONINCK Regina, eigenares

DE CONINCK Regina, eigenares
GOUBAU Karel, secretaris

GOUBAU Karel, secretaris

GOUBAU Karel, secretaris
LERNOULD Frans + LEBLEU Frans
LERNOULD Frans, timmerman
LERNOULD Frans, timmerman
VERSTRAETE Jan, koopman
VERSTRAETE Jan, koopman

Mesen KERK & GODSHUIS+BERNAERT
Mesen KERK en GODSHUIS

Mesen KERK + BAELDE Karel
Mesen KERK + BAELDE Karel
CATTEAU Constant, rentier
CATTEAU Constant, rentier
LEURIDAN Albertine, rentiere
LEURIDAN Albertine, rentiere
CORNILLE Louis

CORNILLE Louis

HORRENS Cyrillus & zr. + DUFLO Jan
HORRENS Cyrillus & zr. + DUFLO Jan
DECLERCQ Sophia & cons.
DECLERCQ Sophia & cons.

DE LOBEL Napoleon & Honoré

DE LOBEL Napoleon & Honoré

DE LOBEL Napoleon & Honoré
Mesen STAD

Mesen STAD

BONDUE Louis & cons

BONDUE Louis & cons

BAELDE Carolus, eigenaar

BONDUE Louis & cons

BONDUE Louis & cons

SARON Frans

BOUDRY Jan, rentier

Mesen DIS + COUVREUR Frans
WOUSSEN Jean Baptiste, wed & kinderen
DELAETER Jan & zuster

DELAETER Jan & zuster

Mesen GODSHUIS

COUVREUR Jean Baptiste, slachter
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
GRUSON Louis

GRUSON Louis

GRUSON Louis

GRUSON Louis

DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Woesten
Woesten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Rumbeke
Rumbeke
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



245
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
265
266
267
268
269
270
271
272
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
201
292
293
294

o

bis

Q

huis
huis
tuin

tuin + geb.

huis
huis
huis
huis
water
huis
huis
huis
huis
tuin
huis
huis
huis
huis
tuin
huis
tuin
huis
gebouw
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
tuin
huis
huis
huis
huis
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis

45
105
190
190

50

40
140

80

70

40

70
260

78

70

72
240

60

50

60
120

70
100

36
154
120

60
140
170

60

28
148
164
100
130

80
130
320

70

60

25

35

80

40

80
300
250
390

90
300
129
190
510
240
150
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177
177
177
392
393
393
392
447
137
409
364
364
121
323
477
212
462
361
361
444
325
325
423
140
424
437
437
437
437
437
437
437
183
183
384
143
176
251
251
499
499
256
257
177
177
176
176
166
166
161
167
167
134
134

WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
DE LANNOY Henri, brouwer

Mesen GODSHUIS + DE LANNOY Henri
Mesen GODSHUIS + DE LANNOY Henri
DE LANNOY Henri, brouwer

Mesen KERK + STIERS Louis
Mesen KERK

Mesen KERK + LETERME Pieter
Mesen KERK + DE CONINCK Louis
Mesen KERK + DE CONINCK Louis
LERNOULD Frans, timmerman
HUYGHEBAERT Jean Baptiste
BONDUE Jan, werkman
CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
DEWACHTER Louis, schoenmaker
HEUGHEBAERT Karel, landbouwer
HEUGHEBAERT Karel, landbouwer
JACQUES Ernest, eigenaar

LOGIE Pieter & kinderen

LOGIE Pieter & kinderen

JOYE Karel & kinderen

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS + JOYE Karel & kn
STIERS Louis Ernest, koopman
STIERS Louis Ernest, koopman
STIERS Louis Ernest, koopman
STIERS Louis Ernest, koopman
STIERS Louis Ernest, koopman
STIERS Louis Ernest, koopman
STIERS Louis Ernest, koopman
BILLIAU Frans, winkelier

BILLIAU Frans, winkelier

Mesen GODSHUIS + BILLIAU Frans
Mesen GODSHUIS & cons.
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
DE LANNOY Maria, eigenares

DE LANNOY Maria, eigenares
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
HENDRYCK Modestus
COUVREUR Anna

WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
VANDERMEERSCH Maria, rentiere
VANDERMEERSCH Maria, rentiere
VAN CRAEYELINGHE Karel
VANDERMEERSCH Philippus
VANDERMEERSCH Philippus
Mesen STAD

Mesen STAD

Mesen
Mesen
Mesen
Templeuve
Templeuve

Templeuve
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Boesinghe
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen

Mesen
Mesen



295
296
297
298
299
299
300
301
302
303
304
305
306
307

308

308
309
310
311
312
314
315
316
317
318
319

321
323
324
325
326
326

327
328
329
330
331
332
333
333
334
334
335
336
337
338
339
340
340
341
341
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huis

tuin

huis
brouwerij
huis

huis

tuin
tuingrond
huisgrond
huis

tuin

tuin

huis

huis

huis

huis
tuin
tuin
huis
huis
huis
tuin
huis
gebouw
huis
tuin

huis
huis
tuin
tuin
huisgrond

huis 't geb.

huis
huis
tuin
hof

tuin
tuin
huis
huis
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
tuin
huis
huis

150
900
530
50
270
230
80
250
50
40
200
230
40
30

44

26
250
380
150

80
240
120
300
280

60
320

100
100
460
290

40

40
180
220
290
200
120
220
340

76
140
220
180

34
290
570
136
154

47

33
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483
137
133
133

20
133
133
338
338
463
463
203
203
203

479

479
20
250
250
443
443
26
26
26
486
486

398
467
136
136
136
311

468
397
136
429
499
429
499
499
269
269
269
217
217
229
229
136
136
482
482

Mesen KERK + COISNE Celestina
Mesen KERK

MASQUELIER Joseph, brouwer
MASQUELIER Joseph, brouwer
CATTEAU Modeste, bakker
MASQUELIER Joseph, brouwer
MASQUELIER Joseph, brouwer
Mesen DIS + BONDUE Augustus
Mesen DIS + BONDUE Augustus
DELOBEL Joseph, kinderen
DELOBEL Joseph, kinderen

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
CATTEAU Mod. w&kn + COISNE
Celestina

CATTEAU Mod. w&kn + COISNE
Celestina

CATTEAU Modeste, bakker
DEKEYSER Eugene, ontvanger
DEKEYSER Eugéne, ontvanger
MENU Jan, timmerman

MENU Jan, timmerman

COPPENS Pieter, landbouwer
COPPENS Pieter, landbouwer
COPPENS Pieter, landbouwer
CALLENS Frederic, timmerman
CALLENS Frederic, timmerman
CALLENS Louis, timmerman + BOUDRY
Ls

Mesen DIS + POLLIE Amand & cons.
Mesen DIS

Mesen DIS

Mesen DIS

MONNET Ernest

Mesen DIS + GRIMONPREZ Pieter, w &
kn

VANDAELE Louis, bakker

Mesen DIS

BRYON Maria, naaister
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
BRYON Maria, naaister
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
MONNEY Karel, voerman

MONNEY Karel, voerman

MONNEY Karel, voerman

DE CONINCK Maria

DE CONINCK Maria

COUVREUR Jean Baptiste, slachter
COUVREUR Jean Baptiste, slachter
Mesen DIS

Mesen DIS

Mesen DIS + LE COMTE Pieter & zuster
Mesen DIS + LE COMTE Pieter & zuster

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



343
344
345
346
347
347
348
349
349
350
350
351
352
353
354
355
357
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
372
373
374
375
376
377
378
379
379
380
381
382
383
383
384
385
386
386
387
388
389
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huis
huis
huis
huis
tuin
tuin
tuin
huisgrond

huis 't geb.

huis
huis
tuin
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
tuin
huis
tuin
huis
huis
tuin
gebouw
huis
huis
tuin
tuin
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis
huisgrond

huis 't geb.

tuin
tuin
huis
huisgrond

huis 't geb.

tuin
tuin
huisgrond

huis 't geb.

huis
tuin
tuin

370
156
242

37
106
175
180
130

13
27
220
60
360
160
40
38
162
260
40
24
180
354
860
420
160
100
60
130
43
17
112
214
294
200
120
60
250
320
30
50

400
187
157

30

220
280
30

50
260
140
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449
478
287
495
287
495
136
136
203
203
203
203
321
321
434
434
490
490
406
406
498
498
478
135
134
320
320
317
317
317
317
491
317
491
335
335
264
264
213
213
213
214
213
498
498
136
185
136
136
136
187
496
136
235

Mesen DIS + VERKEST Clement
VAN CRAEYELINGHE Jan, wever
GRIMONPREZ Josephus

PAKET Pieter, wed & kinderen
GRIMONPREZ Josephus

PAKET Pieter, wed & kinderen
Mesen DIS

Mesen DIS

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
CLAEREBOUT Pieter
CLAEREBOUT Pieter

DAMBRE Jacob, wed & kinderen
DAMBRE Jacob, wed & kinderen
LEBLEU Frans, wever

LEBLEU Frans, wever

VANDEN ERCKE Alex, werkman
VANDEN ERCKE Alex, werkman
PYSSONIER Pieter, brouwer
PYSSONIER Pieter, brouwer

VAN CRAEYELINGHE Jan, wever
Mesen STAD & DIS

Mesen STAD

DEDIE Louis, winkelier

DEDIE Louis, winkelier

BASYN Pieter, bakker

BASYN Pieter, bakker

BASYN Pieter, bakker

BASYN Pieter, bakker

Mesen KERK + MONNET Pieter
BASYN Pieter, bakker

Mesen KERK + MONNET Pieter
DOBRICOURT Auguste, wed & kinderen
DOBRICOURT Auguste, wed & kinderen
FOUAN Antoine, landbouwer
FOUAN Antoine, landbouwer
DELOBEL Adelaide

DELOBEL Adelaide

DELOBEL Adelaide

LESAGE Pieter (vader)

DELOBEL Adelaide

PYSSONIER Pieter, brouwer
PYSSONIER Pieter, brouwer

Mesen DIS

BONDUE Jan, wever

Mesen DIS

Mesen DIS

Mesen DIS

DU FLO Jean Baptiste, werkman
Mesen DIS + LETERME Louis
Mesen DIS

TRENEAUX Felix, landbouwer

Ruiselede
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
leper
leper
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Deulemont
Deulemont
Wijtschate
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Wijtschate
leper
leper
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten



390
391
392
393
393
394
394
395
396
397
397
399
400
401
402
404
405
406
407
408
408
409
410
410
415
416
417
417

418
419
420

421
422
422
423
425
426
427
429
429
430
431
432
433
434
435
435
436
436
437
438
439
440

bis

bis

a/b
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bis

huis
huis
tuin
huis
tuin
huis
tuin
huis
tuin

tuin
huis
huis
tuin

tuin
huis
huis
tuin
huis
gebouw
huis
tuin
boomgaard
huis
huis
huis
boomgaard
water
tuin

huis
tuin
tuin

huis

huis

huis

tuin

land

tuin

huis
huisgrond
huis 't geb.
tuin

tuin
gebouw
huis
huisgrond
weide
land
kerkhof
weide
weide
weide
weide
boomgaard

60
60
110
60
180
55
200
55
210
186
64
55
150
71
35
245
169
330
30
80
650
3710
40
87
743
3615
280
490

220
1245
90

60
158
52
121
391
400
90
40

1228
650
20
20
20
4720
5160
3759
5105
8900
15380
3020
3360
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235
461
461
329
329
329
329
357
357
136
419
471
320
124
124
333
333
206
206
206
206
368
368
368
368
368
134
368

476
140
140

469
438
439
439
331
331
331
140
224
140
140
140
422
140

473
134
368
150
330
208
208

TRENEAUX Felix, landbouwer
VANHOYE Antonius, landbouwer
VANHOYE Antonius, landbouwer
DEVOS Augustin, kuiper

DEVOS Augustin, kuiper

DEVOS Augustin, kuiper

DEVOS Augustin, kuiper

COPPIN Pieter, landbouwer
COPPIN Pieter, landbouwer
Mesen DIS

Mesen DIS + BERGEN Frans
DEDIE Louis, winkelier + Mesen DIS
DEDIE Louis, winkelier

LETERME Petrus

LETERME Petrus

DUMORTIER Louis & zuster
DUMORTIER Louis & zuster
HESSEL Jean Baptiste, herbergier
HESSEL Jean Baptiste, herbergier
HESSEL Jean Baptiste, herbergier
HESSEL Jean Baptiste, herbergier
DENECKERE Justinus
DENECKERE Justinus
DENECKERE Justinus
DENECKERE Justinus
DENECKERE Justinus

Mesen STAD

DENECKERE Justinus

Mesen GODSHUIS & cons + BONDUE
Petr

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS + LE CLERCQ Maria

Ib.

Mesen GODSHUIS + WULLEPIT Pieter
idem + ALLEWEIRELDT Eugéne

idem + ALLEWEIRELDT Eugéne
Mesen GODSHUIS + FLAMEZ Joseph
Mesen GODSHUIS + FLAMEZ Joseph
Mesen GODSHUIS + FLAMEZ Joseph
Mesen GODSHUIS

VANDAMME Celestine

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

idem + LE CLERCQ Romanus

Mesen GODSHUIS

SARTEL Auguste & cons. rechter
VERSTRAETE Felice, bijzondere
Mesen STAD

DENECKERE Justinus

RICQUIER Frans, kinderen

DILLIER Pieter & broeder

GOUBAU Karel, secretaris

GOUBAU Karel, secretaris

Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Wijtschate
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
leper
Brussel
Mesen
Mesen
Woesten
Woesten
Mesen
Mesen



441
442
445
446
447
448
449
450
451
452
453
455
456
457
458
459
460
460
461
462
463
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
476
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
491
492
493
494
495
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tuin
tuin
huis
tuin
huis
tuin
tuin
tuin
gebouw
huis
huis
huis
tuin
huis
tuin
tuin
land
schuur
gebouw
huis
tuin
weide
weide
land
land
land
land
land
land
land
land
huis
land
tuin
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
boomgaard
land
huis
huis
land
land
land
land

1040
500
70

30
140
700
560
760
50

50

60

60

90

40

30
300
2510
90
100
150
480
13260
54770
13760
28320
11580
5610
3750
3070
5000
2670
240
1500
150
5990
4370
18710
6710
5710
10030
8190
8760
4410
8640
14240
3910
4160
7730
40

70
8980
25810
5480
15680
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10
10
10

10
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421
493
465
465
465
465
330
330
330
330
330
330
330
332
332
330
140
140
358
359
359
140
140
140
140
369
229

35
493
229
369
236
236
236
180
126
357

25

75

25

25

39
368
368
369
353
465
465
465
465
465
216
357
217

DE CONINCK Regina, eigenares
COUVREUR Jean Baptiste & cons.
LE CLERCQ Maria , landbouwster
LE CLERCQ Maria , landbouwster
LE CLERCQ Maria , landbouwster
LE CLERCQ Maria , landbouwster
DILLIER Pieter & broeder

DILLIER Pieter & broeder

DILLIER Pieter & broeder

DILLIER Pieter & broeder

DILLIER Pieter & broeder

DILLIER Pieter & broeder

DILLIER Pieter & broeder

COCHIN Constant, wed

COCHIN Constant, wed

DILLIER Pieter & broeder

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS + COPPIN Fidele
COPPIN Fidele, landbouwer
COPPIN Fidele, landbouwer

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
COUVREUR Jean Baptiste, slachter
COUVREUR Rosalia

COUVREUR Jean Baptiste & cons.
COUVREUR Jean Baptiste, slachter
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
DESCAMPS Jan, hovenier
DESCAMPS Jan, hovenier
DESCAMPS Jan, hovenier
WYDOCK Frans, landbouwer
LIEBAERT Jean Baptiste, werkman
COPPIN Pieter, landbouwer
COPPIETERS Antonius, eigenaar
DIERYCKX Pieter, landbouwer
COPPIETERS Antonius, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
DE CONINCK Karel, landbouwer
DENECKERE Justinus
DENECKERE Justinus
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
COPPIN Ernest, brouwer

LE CLERCQ Maria, landbouwster
LE CLERCQ Maria, landbouwster
LE CLERCQ Maria, landbouwster
LE CLERCQ Maria, landbouwster
LE CLERCQ Maria, landbouwster
DE CONINCK Romanus, landbouwer
COPRPIN Pieter, landbouwer

DE CONINCK Maria

Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Woesten
Woesten
Woesten
Woesten
Woesten
Woesten
Woesten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Wijtschate
Brussel
Waasten
Brussel
Brussel
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen



496
497
498
499
500
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
514
515
515
515
516
516
517
518
519
520
521
522
523
523
524
525
526
527
528
528
529
529
530
531
532
533
534
536
537
538
539
540
541
542
543
545

bis

bis
bis

bis
bis

land 2620

land 3880
land 12060
land 11950
land 10870
huis 80
tuin 880
tuin 590
land 11340
land 13100
land 4250
land 7210
land 5020
land 6720
land 6550
land 6190
land 5940
land 6880
land 3170
land 2130
land 1050
land 2090
land 40970
land 4220
boomgaard 10180
huis 800
tuin 310
tuin 1570
land 9290
land 7290
huis 20
huis 30
land 910
land 13520
land 7260
hooiland 5510
hooiland 6550
land 840
land 470
land 2880
land 5080
land 5750
land 10870
land 6070
land 3770
land 10580
land 5960
land 14700
land 2050
land 10320
land 10430
land 6880
land 11690
land 12960
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433
403
333
494
432
259
259
259
432

25

75
218
425
206
216
210
161
161
465

39
399
497
140
423
140
140
140
140
140
216
216
216
216

53
425
425
140
140
140
140

25

25

53
140
399
161

44

25
431
431
474
154
474
140

BROUCK Adelaide & zuster
BONDUE Ignaes, landbouwer
DUMORTIER Louis & zuster
TRENEAUX Felix, kinderen

JOYE Louis, landbouwer

DESSEIN Jean Baptiste, landbouwer
DESSEIN Jean Baptiste, landbouwer
DESSEIN Jean Baptiste, landbouwer
JOYE Louis, landbouwer
COPPIETERS Antonius, eigenaar
DIERYCKX Pieter, landbouwer
LAMMERAND Pieter, landbouwer
DEHEM Stanis, wed en kinderen
WOUSSEN Jean Baptiste, wed & kinderen
DE CONINCK Romanus, landbouwer
DE SIMPEL Bruno, notaris

VAN CRAEYELINGHE Karel

VAN CRAEYELINGHE Karel

LE CLERCQ Maria , landbouwster
DE CONINCK Karel, landbouwer
FAUVAUX Louis & cons.

DE CONINCK Sophia, landbouwster
Mesen GODSHUIS

JOYE Karel & kinderen

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

DE CONINCK Romanus, landbouwer
DE CONINCK Romanus, landbouwer
DE CONINCK Romanus, landbouwer
DE CONINCK Romanus, landbouwer
DEKINS Felix, graaf

DEHEM Stanis, wed en kinderen
DEHEM Stanis, wed en kinderen
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

COPPIETERS Antonius, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
DEKINS Felix, graaf

Mesen GODSHUIS

FAUVAUX Louis & cons.

VAN CRAEYELINGHE Karel
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
JOYE Henri, brouwer

JOYE Henri, brouwer
CALLEWAERT Hri &zr + VERSTRAETE F
SIX Adriaan & broeder
CALLEWAERT Hri & zr + VERSTRAETE F
Mesen GODSHUIS

leper
Waasten
Mesen
Waasten
Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Brussel
Waasten
Nieuwkerke
Waasten
Mesen
Mesen
Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
leper
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Gent
Woesten
Woesten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Brussel
Brussel
Gent
Mesen
leper
Mesen
Voormezele
Brussel
Nieppe
Nieppe
Brussel
Bodinghem
Brussel
Mesen



546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601

bis

land
land
hooiland
hooiland
hooiland
land
hooiland
hooiland
weide
weide
land
land
land
land
land
land
land
huis
land
land
land

tuin

huis
huis

tuin
boomgaard
land
weide
land
hooiland
weide
land
land
land
hooiland
land
land
land
land

tuin

huis
boomgaard
weide
land
land
hooiland
hooiland
land
land
hooiland
land
hooiland
weide
weide

25410
7080
2240
4240
3630

13060
2060
2440
5420
8180

36710

29040

25720

13210
6720
7360

13240

70
1780
1330
1090

110
50
80
210

19990
1200
8350

15160

12620

24200

31080

64740

42650

27200

26620

32630

18270

24290

700
460

14920

27590

14380

13640
3650
7350
2360
3180
1770

10280
5540
4550
6950
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140
44
44
44
44
44

140

140
44

140

140

140

140

140

216

433
44

489

167

136

136

136

450

410

410
44

140

218

140

140

140

140

140

140

140

140

140

140
25
25
25
25
25
25

140
25
53

140
53

136

140
53
53

140

Mesen GODSHUIS

DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DEGHEUS Adolphe, eigenaar

Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS

DEGHEUS Adolphe, eigenaar

Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS

DE CONINCK Romanus, landbouwer
BROUCK Adelaide & zuster

DEGHEUS Adolphe, eigenaar
VANDERMEERSCH Philip,+ DESSEIN Ls
VANDERMEERSCH Philippus

Mesen DIS
Mesen DIS
Mesen DIS

Mesen DIS + BARTIER Maria
Mesen DIS + DUFOUR Carel, kinderen
Mesen DIS + DUFOUR Carel, kinderen
DEGHEUS Adolphe, eigenaar

Mesen GODSHUIS

LAMMERAND Pieter, landbouwer

Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS

COPPIETERS Antonius, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar

Mesen GODSHUIS

COPPIETERS Antonius, eigenaar

DEKINS Felix, graaf
Mesen GODSHUIS
DEKINS Felix, graaf
Mesen DIS

Mesen GODSHUIS
DEKINS Felix, graaf
DEKINS Felix, graaf
Mesen GODSHUIS

Mesen
Voormezele
Voormezele
Voormezele
Voormezele
Voormezele
Mesen
Mesen
Voormezele
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
leper
Voormezele
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Voormezele
Mesen
Nieuwkerke
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Mesen
Brussel
Gent
Mesen
Gent
Mesen
Mesen
Gent

Gent
Mesen



602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
641
642
642
643
643
644
644
645
646
646
647
647
647
648

hooiland
weide
weide
weide

land

land

land

land

land

land

land

land

land

land

land

land

land

land

weide
weide

land

huis

land

tuin

land
boomgaard
land

land

land

land

land

land

land

land

land

land

land

weide

tuin
huisgrond
huis 't geb.
huisgrond
huis 't geb.
huis 't geb.
huisgrond
huisgrond
huis 't geb;
tuin
huisgrond
huis 't geb.
land

land

land

tuin

4980
3090
33430
43050
45840
17380
15910
15120
18850
13780
14710
17480
15750
27020
15560
15240
62970
29760
2280
28400
16170
940
4340
1220
7380
16550
5100
12560
1850
18570
9810
11200
14160
14840
17780
9260
14780
19700
200
20

40

o

30
30

660
30

8110
840
8940
660
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140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
315
140
241
136
140
140
295
140
140
296

30
119
140
121

COPPIETERS Antonius, eigenaar

Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
PROVOOST Pieter
Mesen GODSHUIS

DEPERCQ Pieter, facteur

Mesen DIS

Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
ROUSSEAU Pieter
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
SARON Amandus

COUSSEMAECKER Karel

LEMAHIEU Louis
Mesen GODSHUIS

LERNOULD Frans, timmerman

Brussel
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



649
649
650
651
651
652
653
653
653
654
655
655
656
656
657
658
658
658
659
660
661
662
663
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
678
679
679
680
681
682
683
684
684
685
686
687
688
689
690
691
692

QT

QT O T QO DO Q0

D O T O

bis

bis

tuin

tuin

tuin
huis
huis
huis
tuin

tuin
huis
huis
huis
huis
huis
tuin
huis
huis
huis
huis
tuin
huis
tuin
huis
huis
huis
weide
land
land
land
land
land
land
land
land
hooiland
hooiland
land
land
huis
land
land
land
land
land
hooiland
hooiland
hooiland
land
land
hooiland
land
land
land
land
land

180 2
200 2
300 2
28 13
36 12
90 1
490 2
90 2
54 12
30 12
20 13
30 12
61 12
225 2
70 13
18 13
18 13
18 13
126 2
40 13
250 2
260 2
12 13
18 13
9320 3
4800 3
5120 3
3720 4
1530 4
1070 4
2400 4
1140 4
1030 4
1150 4
2210 4
820 4
540 4
90
900 4
4770 4
1120 4
8570 4
3620 4
7950
2430
3060
8570 4
2500 3
1420
10220
7910 4
5040 4
8160 4
15580 3-4

121
278
278
121
121
481
255
347
347
350
255
348
212
212
119
119
119
119
119
395
119
119
466
466
454
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
140
140
140
137
137
140
140
137
137
137
252

LERNOULD Frans, timmerman
MEURIN Frans

MEURIN Frans
LERNOULD Frans, timmerman
LERNOULD Frans, timmerman
LERNOULD Frans + LETERME Joseph
MENU Jean Baptiste, timmerman
BARTIER Pieter, werkman
BARTIER Pieter, werkman

MENU Jan + DUPORTAL Flavus
MENU Jean Baptiste, timmerman
MENU Jan, timmerman + PLAMONT Jan
CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

idem + LEMAHIEU Macharus, wed.
LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis + DE LANGRE Louis
LEMAHIEU Louis + DE LANGRE Louis
TIBAUX Maria

KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen
Waasten
Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Nieuwkerke
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Brussel



693
694
695
696
698
699
700
701
702
703
704
705
706
706
707
708
709
710
711
712
713
714
714
715
716
717
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744

bis

bis

bis

land
hooiland
land
land
hooiland
land
land
hooiland
hooiland
land
land
boomgaard
deel huis
weide
land
land
land

bos

land
boomgaard
huis
land

tuin

land

tuin

land
land
land
land
land
hooiland
hooiland
weide
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land

7770
13960
5200
1250
1530
1100
1100
16060
1560
2480
4290
12580
550
120
17980
3140
5020
980
8670
11360
900
530
680
14330
970
3110
9990
21250
3470
7320
3110
6690
14830
1290
1060
1190
750
430
660
460
850
640
680
1130
900
920
770
780
1620
1150
1230
2400
720
700
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140
139
140
137
254
254
140
140
282
282
137
433
433
433

74
137

74
137
282
282
282
254
282
282
282
260
282
140
137
282
282
379
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252

Mesen GODSHUIS

Mesen KERK en GODSHUIS
Mesen GODSHUIS

Mesen KERK

BONDUE Ignaes, landbouwer
BONDUE Ignaes, landbouwer
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DE FLORISONE Leopold, kinderen
Mesen KERK

BROUCK Adelaide & zuster
BROUCK Adelaide & zuster
BROUCK Adelaide & zuster
DIERYCK Ignaas, landbouwer
Mesen KERK

DIERYCK Ignaas, landbouwer
Mesen KERK

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DE FLORISONE Leopold, kinderen
DE FLORISONE Leopold, kinderen
BONDUE Ignaes, landbouwer

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DE FLORISONE Leopold, kinderen
DE FLORISONE Leopold, kinderen
HUUGHE Carel, eigenaar

DE FLORISONE Leopold, kinderen
Mesen GODSHUIS

Mesen KERK

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DE FLORISONE Leopold, kinderen
DEDOBBELAERE Julie, eigenares
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Waasten
Mesen
Mesen
leper
leper
Mesen
leper
leper
leper
Waasten
Mesen
Waasten
Mesen
leper
leper
leper
Waasten
leper
leper
leper
Brielen
leper
Mesen
Mesen
leper
leper
Brugge
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel



745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756
756
757
758
759
760
761
762
764
765
766
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797

bis

land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
tuin
huis
huis
tuin
tuin
huis
tuin
land
dreef
land
land
land
land
land
hooiland
wal
molen
hof
huis
boomgaard
weide
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
weide
land
land
boomgaard
huis
land
land
land

640
610
730
680
870
530
1020
540
560
560
1390
13580
40890
330
60

80
270
510
70
410
12240
11610
2370
4550
3280
8620
18260
2260
910
800
1310
1030
7730
12620
1630
1530
1300
1920
3950
2080
2050
630
480
900
1520
1060
12950
5710
4850
3200
110
1900
4260
3940

A A DIALS

12
13

12
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252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
252
119
252
252
455
456
252
252
383
208
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
140
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
137
140
106
106
106
106
137
137
137

KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
LEMAHIEU Louis

KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer

idem + VAN CRAEYELINGHE Frans
KHNOPFF Jan + DESCAMPS Pieter

KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer

KHNOPFF Jan + DE LANNOY Karel, Ib

GOUBAU Karel, secretaris
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen GODSHUIS
Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen GODSHUIS
HOUCQUE Pieter & kindn.
HOUCQUE Pieter & kindn.
HOUCQUE Pieter & kindn.
HOUCQUE Pieter & kindn.
Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Brussel
Mesen

Brussel
Brussel

Brussel
Brussel
Brussel
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



798
799
800
801
802 bis
802
803
804 bis
804
805 a
806 a
807
808
809
810 a
810
812
814 a
815
817 a
822
823
824
825
826
827
828
829
830 bis
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
840
840 bis
841
842
843
844
845 bis
845
846
847
848 4i
848 bis
848
848 ter
848 5i

(o

j<})

hooiland
hooiland
hooiland
hooiland
hooiland
hooiland
land
hooiland
land
hooiland
land
land
land
land
land
land

tuin

huis

tuin
weide
ontbreekt
weide
huis

tuin
weide
weide
land
land
land
land
land
land
weide
boomgaard
huis

tuin

land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
huis
huis
land

tuin

tuin

3980
3050
1090
4110
3500
4400
27920
2450
11080
17570
48840
20500
6040
4570
3830
3480
180
150
530
6650

ontbreekt

2580
50
140
3150
20690
5320
6540
4390
8860
10450
9990
14040
17560
390
1420
9620
9450
11300
8020
3580
15970
8940
2750
3190
4740
4030
620
7140
50

50
2460
500
580
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137
465

39
137
140
407
140
318
472
367
407

96
140
208
208
380
208
208
208
282

70
407
407
407
407
407

75
216
464
407

75
246
246
246
246
285
407
464

464

75
282
407
379

464
426
464
77
77
77
77
77

Mesen KERK

LE CLERCQ Maria, landbouwster
DE CONINCK Karel, landbouwer
Mesen KERK

Mesen GODSHUIS

BETHUNE Clemence

Mesen GODSHUIS

VAN HOUCQUE Louis, landbouwer
DE LANNOY Karel, landbouwer
DE FLORISONE Alexis
BETHUNE Clemence
GHESQUIERE Frederic, rentier
Mesen GODSHUIS

GOUBAU Karel, secretaris
GOUBAU Karel, secretaris
LEYNAERT Barbara

GOUBAU Karel, secretaris
GOUBAU Karel, secretaris
GOUBAU Karel, secretaris

DE FLORISONE Leopold, kinderen
ontbreekt

VAN ELSLANDE Jan, brouwer
BETHUNE Clemence

BETHUNE Clemence

BETHUNE Clemence

BETHUNE Clemence

BETHUNE Clemence

DIERYCKX Pieter, landbouwer

DE CONINCK Romanus, landbouwer

DURUTTE Emile, eigenaar
BETHUNE Clemence

DIERYCKX Pieter, landbouwer
DUHAMEL Karel, eigenaar
DUHAMEL Karel, eigenaar
DUHAMEL Karel, eigenaar
DUHAMEL Karel, eigenaar
GAUQUIE Felix, landbouwer
BETHUNE Clemence

DURUTTE Emile, eigenaar
SARTEL Auguste & cons. rechter
DURUTTE Emile, eigenaar
DIERYCKX Pieter, landbouwer
DE FLORISONE Leopold, kinderen
BETHUNE Clemence
DEDOBBELAERE Julie, eigenares
SARTEL Auguste & cons. rechter
DURUTTE Emile, eigenaar

DEBAILLEUIL Jean Baptiste, landbouwer

DURUTTE Emile, eigenaar
DIERYCK Joseph, kinderen
DIERYCK Joseph, kinderen
DIERYCK Joseph, kinderen
DIERYCK Joseph, kinderen
DIERYCK Joseph, kinderen

Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Antwerpen
Mesen
Wijtschate
Mesen
leper
Antwerpen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
leper

Wervik
Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
Antwerpen
Waasten
Mesen
Vlamertinge
Antwerpen
Waasten
Rijsel
Rijsel
Rijsel
Rijsel

Antwerpen
Vlamertinge
leper
Vlamertinge
Waasten

Antwerpen
Brugge
leper
Vlamertinge
Mesen
Vlamertinge
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen



849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
870
871
871
872
873
874
875
876
877
878
879
880

bis

boomgaard
tuin
huis
tuin
boomgaard
weide
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
land
land
land
land
land
land
land
land
land
land
huis
huis
weide
land
land
land
land
land
land
land
land
TOTAAL

8330
630
2870
1250
16560
5730
50
115
240
60

40
125
6050
5250
4440
8430
16900
4120
17430
8540
6490
7170
30

60
8130
1920
4980
4860
7960
6520
10590
13250
5340
3479420
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464
464
464
464
464
464
421
421
426
426
146
146

77
254

77
266
407
464
464
464
464
270
401
401
464
464
407

98
464
464
167
246
435

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

DE CONINCK Regina, eigenares

DE CONINCK Regina, eigenares
DEBAILLEUIL Jean Baptiste, landbouwer
DEBAILLEUIL Jean Baptiste, landbouwer
PARRAIN André, werkman

PARRAIN André, werkman

DIERYCK Joseph, kinderen

BONDUE lIgnaes, landbouwer
DIERYCK Joseph, kinderen
DEMEESEMAEKER Stanislas
BETHUNE Clemence

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

SARTEL Augustus, rechter

SARTEL Philip, kindn + DIERYCK Pieter
SARTEL Philip, kindn + DIERYCK Pieter
DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar

BETHUNE Clemence

GAUQUIE Felix, wed & kindn

DURUTTE Emile, eigenaar

DURUTTE Emile, eigenaar
VANDERMEERSCH Philippus
DUHAMEL Karel, eigenaar

BOSSAERT Rosalia, landbouwster

Vlamertinge
Vlamertinge
Vlamertinge
Vlamertinge
Vlamertinge
Vlamertinge
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Mesen
Atrecht
Antwerpen
Vlamertinge
Vlamertinge
Vlamertinge
Vlamertinge
leper

leper

leper
Vlamertinge
Vlamertinge
Antwerpen
Waasten
Vlamertinge
Vlamertinge
Mesen
Rijsel
Waasten



Nr

33

70

71

74

75

78

96
102
118
121
158
162
163
236
326
349
379
383
386
429
641
642
643
644
646
663
350
370
658
658
658
663

66
121
432
433
434
523
641
655
207
360
281
308
350
126
272
651

50

RANGSCHIKKING VOLGENS DE OPPERVLAKTE

ind. Ligging

bis

Q0T QY 9 T T
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(op

Gentstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Wulvergemstr.
Wulvergemstr.
Wulvergemstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Daalstr.
Daalstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Kortemooiestr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Slijpstr.
Steenstr.
Steenstr.

Vier Koningenstr.

Kazerenweide
Kazerneweide
Kazerneweide
kazerneweide
Kazerneweide

N. Zeelandersstr.

Ketelstr.
Slijpstr.

N. Zeelandersstr.
N. Zeelandersstr.
N. Zeelandersstr.
N. Zeelandersstr.

Armentiersstr.
Daalstr.

Vier Koningenstr.
Vier Koningenstr.
Vier Koningenstr.

Rijselstr.
Kazerneweide

N. Zeelandersstr.

Ganzestr.
Steenstr.
Gentstr.
leperstraat
Ketelstr.
Daalstr.
Gentstr.
Armentiersstw.
Gentstr.

natuur

leerlooierij
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb.
huis 't geb;
huis 't geb.
huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis
huisgrond
gebouw
huis
huisgrond
huis
huisgrond
huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

opp.
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Eig.

441
196
196
202
195
238
245
291
136
274
292
215
293
229
311
203
214
185
187
224
315
241
136
295
296
466
203
317
119
119
119
466
136
203
140
422
140
216
140
255
428
498
499
479
203
418
437
121
334

Naam, voornaam en beroep

DE LOBEL Jan & zuster

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

VERELST Jean Baptiste, winkelier
KIEVER Pieter

DEGRAVE Napoleon

WOUSSEN Pieter

BONDUE Josephus

Mesen DIS

MONNEY Bartholomé

MALLET Jean Baptiste

MARESCAUX Gregorius

DUBAR Constant

COUVREUR Jean Baptiste, slachter
MONNET Ernest

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
LESAGE Pieter (vader)

BONDUE Jan, wever

DU FLO Jean Baptiste, werkman
VANDAMME Celestine

PROVOOST Pieter

DEPERCQ Pieter, facteur

Mesen DIS

ROUSSEAU Pieter

SARON Amandus

LEMAHIEU Louis + DE LANGRE Louis
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
BASYN Pieter, bakker

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis + DE LANGRE Louis
Mesen DIS

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS + LE CLERCQ Romanus
Mesen GODSHUIS

DE CONINCK Romanus, landbouwer
Mesen GODSHUIS

MENU Jean Baptiste, timmerman
Mesen KERK + BAELDE Karel
PYSSONIER Pieter, brouwer
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
CATTEAU Modeste, w. & Kn + COISNE Celest.
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Joseph + BEELE Cec.
STIERS Louis Ernest, koopman
LERNOULD Frans, timmerman

Mesen KERK + DESCAMPS Louis



51

78
118
122
127
151
155
163
227
307
378
383
386
407
446
458
523
643
644
646
654
655
871
126
341
337
195
281
402

265
651
346
357
105
107
150
154
159
200
233
243
249
253
283
303
306
326
327
355
359
410
429
457

»
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bis

Gentstr.
Wulvergemstr.
Daalstr.
Daalstr.
Daalstr.
Armentiersstr;
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Fr. Deleustr.
leperstr.
Slijpstr.
Steenstr.
Steenstr.
Slijpstr.
Rijselstr.
Rijselstr.
Rijselstr.
Kazerneweide
Kazerneweide
Kazerneweide
N.Zeelandersstr.
N.Zeelandersstr.
Enclave
Daalstr.
Ketelstr.

Markt
Kerkomtrek
Gentstr.
Steenstr.
Nieuwkerkestr.
Zwijnemarkt
Armentiersstw.
Ketelstr.
Steenstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Oudkerkhofstr.
Kortemooiestr.
Kortemooiestr.
Zwijnemarkt
Kortemooiestr.
Markt

leperstr.
leperstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Steenstr.
Steenstr.
Slijpstr.

Vier Koningenstr.

Rijselstr.

huis
huisgrond
huisgrond
huisgrond
huis

huis

huis
huisgrond
huis

huis

huis
huisgrond
huisgrond
gebouw
tuin

tuin

huis
huisgrond
huisgrond
huisgrond
huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis + geb.
huis

huis

huis
gebouw
huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

huis

tuin

huis

huis

huis

huis

huis
huisgrond
huis

huis

huis

huis
huisgrond
huis

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
32
33
34
35
35
35
36
36
36
37
38
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

334
136
203
402
263
458
460
140

24
203
213
136
136
206
465
332
216
140
140
140
350
348
401
418
482
217
220
499
124
412
423
121
495
490
354
356
457
459
413
480
206
369
393
409
257
463
203
136
468
434
406
368
140
332

Mesen KERK + DESCAMPS Louis

Mesen DIS

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer

VAN CRAEYELINGHE Jos., +BUSEYNE JBte
LE CLERCQ Louis, schoenmaker

VICTOOR Pieter, w; & kn + DESCAMPS Ambr.
VICTOOR Pieter, w; & kn + DERAEDT Karel
Mesen GODSHUIS

BONDUE Louis & cons

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
DELOBEL Adelaide

Mesen DIS

Mesen DIS

HESSEL Jean Baptiste, herbergier

LE CLERCQ Maria , landbouwster

COCHIN Constant, wed

DE CONINCK Romanus, landbouwer

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

MENU Jan, timmerman + DUPORTAL Flavus
MENU Jan, timmerman + PLAMONT Jan
SARTEL Philip, kindn + DIERYCK Pieter
VAN CRAEYELINGHE Joseph + BEELE Cec.
Mesen DIS + LE COMTE Pieter & zuster

DE CONINCK Maria

VAN CRAEYELINGHE , barbier
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
LETERME Petrus

DIERYCK Louis, landbouwer

JOYE Karel & kinderen

LERNOULD Frans, timmerman

PAKET Pieter, wed & kinderen

LEBLEU Frans, wever

COPPIN Ernest, brouwer + Mesen DIS
COPPIN Ernest, brouwer + DUTILLIE Auguste
VICTOOR Pieter, w. & kn + HUYGHEBAERT B.
VICTOOR Pieter, w. & kn + CHAVATTE JBte
Mesen GODSHUIS + MOREAU Jan
LERNOULD Frans, timmerman + LEBLEU Fr.
WOUSSEN Jean Baptiste, wed & kinderen
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar

Mesen GODSHUIS + DE LANNOY Henri, br.
Mesen KERK + LETERME Pieter
COUVREUR Anna

DELOBEL Joseph, kinderen

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer

Mesen DIS

Mesen DIS + GRIMONPREZ Pieter, w & kindn
DAMBRE Jacob, wed & kinderen

VANDEN ERCKE Alex, werkman
DENECKERE Justinus

Mesen GODSHUIS

COCHIN Constant, wed



491 a Waastenstr. huis 40 465 LE CLERCQ Maria , landbouwster

642 Kazerneweide huisgrond 40 140 Mesen GODSHUIS
660 N. Zeelandersstr. huis 40 395 LEMAHIEU Louis + LEMAHIEU Macharus, wd.
859 Enclave huis 40 146 PARRAIN André, werkman
369 a Slijpstr. gebouw 43 317 BASYN Pieter, bakker
308 b leperstraat huis 44 479 CATTEAU Modeste, w. & Kn + COISNE Celest.
166 Armentiersstr. huis 45 104 D'AUTREMETZ Karel & cons.
245 b Korte Mooiestr. huis 45 177 WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
341 a Ketelstr. huis 47 482 Mesen DIS + LE COMTE Pieter & zuster
195 ¢ Kerkomtrek huis + geb. 49 220 VAN CRAEYELINGHE, barbier
7 a Nieuwkerkestr. huis 50 412 DIERYCK Louis, landbouwer

75 Wulvergemstr. huisgrond 50 136 Mesen DIS

85 Wulvergemstr. huis 50 283 GARDYN Jean Baptiste
130 Daalstr. huis 50 403 BONDUE Ignaes, landbouwer
138 b Daalstr. huis 50 451 TIBAUX Adolphe, huidevetter
206 Zwanestr. tuin 50 139 Mesen KERK en GODSHUIS
228 Fr. Deleustr. huis 50 24 BONDUE Louis & cons
248 Zwijnemarkt huis 50 393 Mesen GODSHUIS + DE LANNOY Henri, br.
261 Gentstr. huis 50 361 HEUGHEBAERT Karel, landbouwer
298 leperstr. brouwerij 50 133 MASQUELIER Joseph, brouwer
302 a leperstr. huisgrond 50 338 Mesen DIS + BONDUE Augustus
379 Slijpstr. huisgrond 50 213 DELOBEL Adelaide
387 ¢ Steenstr. huis 50 496 Mesen DIS + LETERME Louis
451 Rijselstr. gebouw 50 330 DILLIER Pieter & broeder
452 Rijselstr. huis 50 330 DILLIER Pieter & broeder
568 Rijselstr. huis 50 450 Mesen DIS + BARTIER Maria
824 Nieuwkerkestr; huis 50 407 BETHUNE Clemence
848 4ii N.Zeelandersstr. huis 50 77 DIERYCK Joseph, kinderen
848 bis N. Zeelandersstr. huis 50 77 DIERYCK Joseph, kinderen
855 Enclave huis 50 421 DE CONINCK Regina, eigenares
195 e Kerkomtrek huis + geb. 51 220 VAN CRAEYELINGHE, barbier
422 e Rijselstr. huis 52 439 Mesen GODSHUIS + ALLEWEIRELDT Eug.
653 e N. Zeelandersstr. huis 54 347 BARTIER Pieter, werkman
394 Slijpstr. huis 55 329 DEVOS Augustin, kuiper
395 Slijpstr. huis 55 357 COPPIN Pieter, landbouwer
399 Steenstr. huis 55 471 DEDIE Louis, winkelier + Mesen DIS

18 leperstr. gebouw 60 484 JACQUES Pieter, kinderen, eigenaar

71 Armentiersstr. huisgrond 60 136 Mesen DIS
131 a Daalstr. huis 60 411 TIBAUX Adolphe, huidevetter + BONDUE Ign.
140 Daalstr. huis 60 445 VAN CRAEYELINGHE Jan & cons.
162 Armentiersstr. huisgrond 60 140 Mesen GODSHUIS
213 Markt huis 60 125 LEURIDAN Albertine, rentiere
217 Markt huis 60 83 HORRENS Cyrillus & zr. + DUFLO Jan
260 Gentstr. huis 60 462 DEWACHTER Louis, schoenmaker
262 Gentstr. tuin 60 361 HEUGHEBAERT Karel, landbouwer
268 Gentstr. huis 60 437 STIERS Louis Ernest, koopman
271 Gentstr. huis 60 437 STIERS Louis Ernest, koopman
280 Gentstr. huis 60 251 DE LANNOY Maria, eigenares
318 Steenstr. huis 60 486 CALLENS Frederic, timmerman
352 Steenstr. huis 60 321 CLAEREBOUT Pieter
367 Slijpstr. huis 60 317 BASYN Pieter, bakker
375 Slijpstr. huis 60 264 FOUAN Antoine, landbouwer
390 Slijpstr. huis 60 235 TRENEAUX Felix, landbouwer

391 Slijpstr. huis 60 461 VANHOYE Antonius, landbouwer



393
421
453
455
758
858
871
656
397
221

17

34

56

61

62

65

87
128
158
170
196
199
216
218
219
252
254
257
264
279
445
491
563
657
762
401
258
220
171
334
256

21

27

39

42

67

74
214
225
240
251
276
282
284

bis

bis

bis

(o

Slijpstr.

Rijselstr.
Rijselstr.
Rijselstr.

N. Zeelandersstr.

Enclave
Enclave

N. Zeelandersstr.

Steenstr.
Markt
leperstr.
Gentstr.
Gentstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Wulvergemstr.
Daalstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Kerkomtrek
Kerkomtrek
Markt

Markt

Markt
Zwijnemarkt
Kortemooiestr.
Zwijnemarkt
Gentstr.
Gentstr.
Rijselstr.
Waastenstr.
Rijselstr.

N. Zeelandersstr.
N. Zeelandersstr.

Steenstr.
Kerkstr.

Markt
Armentiersstr.
Markt

Kerkstr.
leperstr.
leperstr.
Gentstr.
Gentstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Markt

Fr. Deleustr.
Zwijnemarkt
Kortemooiestr.
Gentstr.
Markt

Markt

huis
huis
huis
huis
huis
huis
huis
huis
huis
huidevetterij
huis
huis
huis + geb.
huis
huis
huis
huis
tuin
huisgrond
huis
huis
huis
tuin
tuin
huis
water
huis
tuin
tuin
tuin
huis
huis
huis
huis
huis
tuin
huis
tuin
huis
huis
huis
tuin
huis
huis
huis
huis
huisgrond
huis
tuin
ververij
huis
huis
huis
huis

60
60
60
60
60
60
60
61
64
66
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
71
72
74
76
76
78
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

329
469
330
330
455
426
401
212
419
390
178
441
357
297
298
388
325
263
140
360
421
208

83

15

15
137
364
323
325
251
465
465
489
119
383
124
477
390
353
269
121
472
487
183
253
400
136
262

24
253
447
384
256
177

DEVOS Augustin, kuiper

Mesen GODSHUIS + LE CLERCQ Maria lb.
DILLIER Pieter & broeder

DILLIER Pieter & broeder

KHNOPFF Jan + VAN CRAEYELINGHE Fr.
DEBAILLEUIL Jean Baptiste, landbouwer
SARTEL Philip, kindn + DIERYCK Pieter
CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
Mesen DIS + BERGEN Frans

DE LOBEL Napoleon & Honoré
WOUSSEN Jean Baptiste, timmerman
DE LOBEL Jan & zuster

COPPIN Pieter, landbouwer

BONDUE André

DU FLO Carolus

DUTHOIT Maria, spinster

LOGIE Pieter & kinderen

LE CLERCQ Louis, schoenmaker
Mesen GODSHUIS

COLSON Jean Baptiste, zoon

DE CONINCK Regina, eigenares
GOUBAU Karel, secretaris

HORRENS Cyrillus & zr. + DUFLO Jan
DECLERCQ Sophia & cons.
DECLERCQ Sophia & cons.

Mesen KERK

Mesen KERK + DE CONINCK Louis
HUYGHEBAERT Jean Baptiste

LOGIE Pieter & kinderen

DE LANNOY Maria, eigenares

LE CLERCQ Maria , landbouwster

LE CLERCQ Maria , landbouwster
VANDERMEERSCH Philip, eig.+ DESSEIN Ls
LEMAHIEU Louis

KHNOPFF Jan, raadsheer + DE LANNOY Kl
LETERME Petrus

BONDUE Jan, werkman

DE LOBEL Napoleon & Honoré

COPPIN Ernest, brouwer

MONNEY Karel, voerman

LERNOULD Frans, timmerman

DE LANNOY Karel, landbouwer
DUPONT Henri, timmerman

BILLIAU Frans, winkelier

GRUSON Louis

MESEN DIS + MONNET Pieter

Mesen DIS

CORNILLE Louis

BONDUE Louis & cons

GRUSON Louis

Mesen KERK + STIERS Louis

Mesen GODSHUIS + BILLIAU Frans
HENDRYCK Modestus

WOSTYN JeanBaptiste & kinderen



300
312
408
502
569
759
171
410
119
143
236
288
420
427
456
460
652
653
678

58
102
210
211
215
230
231
265
274
321
323
366
461
245
347

26

70
124
174
212
235
392
567
794
371
856

52
106
175
205
221
229
263
267
315

a/b

leperstr.
leperstr.
Slijpstr.
Waastenstr.
Rijselstr.
N.Zeelandersstr.
Armentiersstr.
Slijpstr.
Daalstr.
Daalstr.
Kortemooiestr.
Markt
Rijselstr.

Vier Koningenstr.

Rijselstr.
Rijselstr.
Armentiersstw.

N. Zeelandersstr.
N. Zeelandersstr.

Armentiersstr.
Armentiersstr.
Markt

Markt

Markt

Fr. Deleustr.
Fr. Deleustr.
Gentstr.
Gentstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Markt
Rijselstr.
Korte Mooiestr.
Ketelstr.
leperstr.
Armentiersstr.
Daalstr.
Armentiersstr.
Markt
Kortemooiestr.
Slijpstr.

Woulvergemstr.
Slijpstr.
Enclave
Gentstr.
Armentiersstr.
Daalstr.

Fr. Deleustr.
Markt

Fr. Deleustr.
Gentstr.
Gentstr.
Steenstr.

tuin
huis
huis
huis
huis
huis
huis
huis
huis
tuin
huisgrond
huis
tuin
huis
tuin
schuur
huis
tuin
huis
huis
huisgrond
huis
tuin
tuin
huis
huis
huis
tuin
huis
huis
huis
gebouw
huis
tuin
huis
huisgrond
tuin
tuin
tuin
huis
tuin
tuin
huis
huis
tuin
huis
huis
brouwerij
huis
huis
huis
huis
huis
tuin

80
80
80
80
80
80
84
87
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
105
106
110
110
110
110
110
110
110
110
110
112
115
120
120
120
120
120
120
120
120
120

133
443
206
259
410
456
353
368
492
353
140
166
140
331
330
140
481
347
252
349
140
207
207
262

17
415
325
183
398
467
320
358
177
287
442
136
203
365
125
436
461
136
106
491
421
334
355
365
352
390
485
444
424

26

MASQUELIER Joseph, brouwer

MENU Jan, timmerman

HESSEL Jean Baptiste, herbergier
DESSEIN Jean Baptiste, landbouwer
Mesen DIS + DUFOUR Catrel, kinderen
KHNOPFF Jan + DESCAMPS Pieter
COPPIN Ernest, brouwer

DENECKERE Justinus

VAN CRAEYELINGHE Jos. + DESCAMPS Ser.
COPPIN Ernest, brouwer

Mesen GODSHUIS

VANDERMEERSCH Maria, rentiere
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS + FLAMEZ Joseph
DILLIER Pieter & broeder

Mesen GODSHUIS

LERNOULD Frans + LETERME Joseph
BARTIER Pieter, werkman

KHNOPFF Jan, raadsheer

PLAMONT Edouard

Mesen GODSHUIS

CATTEAU Constant, rentier

CATTEAU Constant, rentier

CORNILLE Louis

BOUDRY Jan, rentier

Mesen DIS + COUVREUR Frans

LOGIE Pieter & kinderen

BILLIAU Frans, winkelier

CALLENS Louis, timmerman + BOUDRY Ls
Mesen DIS + POLLIE Amand & cons.
DEDIE Louis, winkelier

Mesen GODSHUIS + COPPIN Fidele
WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
GRIMONPREZ Josephus

DELSALLE Philip, rentier

Mesen DIS

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
MESEN GODSHUIS + COPPIN Ernestus
LEURIDAN Albertine, rentiere
DELAETER Jan & zuster

VANHOYE Antonius, landbouwer

Mesen DIS

HOUCQUE Pieter & kindn.

Mesen KERK + MONNET Pieter

DE CONINCK Regina, eigenares

Mesen KERK + DESCAMPS Louis
COPPIN Ernest + CNOCKAERT Catherina
MESEN GODSHUIS + COPPIN Ernestus
Mesen KERK & GODSHUIS + BERNAERT Ls.
DE LOBEL Napoleon & Honoré

SARON Frans

JACQUES Ernest, eigenaar

Mesen GODSHUIS + JOYE Karel & kinderen
COPPENS Pieter, landbouwer



332 Ketelstr. tuin 120 429 BRYON Maria, naaister

374 Slijpstr. huis 120 335 DOBRICOURT Auguste, wed & kinderen
706 bis weide 120 433 BROUCK Adelaide & zuster
423 b Rijselstr. tuin 121 439 Mesen GODSHUIS + ALLEWEIRELDT Eug.
195 b Kerkomtrek huis 125 220 VAN CRAEYELINGHE , barbier
860 Enclave tuin 125 146 PARRAIN André, werkman
209 b Markt huis 126 428 Mesen KERK + BAELDE Karel
659 a N. Zeelandersstr. tuin 126 119 LEMAHIEU Louis
290 Markt huis 129 161 VAN CRAEYELINGHE Karel
103 Armentiersstr. tuin 130 140 Mesen GODSHUIS
182 Gesticht plaats 130 140 Mesen GODSHUIS
275 Gentstr. huis 130 183 BILLIAU Frans, winkelier
277 Gentstr. tuin 130 143 Mesen GODSHUIS & cons.
349 a Ketelstr. huisgrond 130 136 Mesen DIS
368 Slijpstr. tuin 130 317 BASYN Pieter, bakker
340 b Ketelstr. tuin 136 136 Mesen DIS
31 a Markt brouwerij 138 377 GILLEBERT Ferdinand, herbergier
55 Gentstr. huis 140 444 JACQUES Ernest, eigenaar
96 Armentiersstr. huisgrond 140 140 Mesen GODSHUIS
108 Armentiersstr. tuin 140 353 COPPIN Ernest, brouwer
135 b Daalstr. weide 140 451 TIBAUX Adolphe, huidevetter
153 Armentiersstr. tuin 140 176 VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
223 Korte Mooiestr. tuin 140 134 Mesen STAD
226 Fr. Deleustr. huis 140 430 BAELDE Carolus, eigenaar
250 Kortemooiestr. huis 140 392 DE LANNOY Henri, brouwer
269 Gentstr. tuin 140 437 STIERS Louis Ernest, koopman
334 a Markt huis 140 269 MONNEY Karel, voerman
389 Slijpstr. tuin 140 235 TRENEAUX Felix, landbouwer
447 Rijselstr. huis 140 465 LE CLERCQ Maria , landbouwster
825 Nieuwkerkestr. tuin 140 407 BETHUNE Clemence
272 Gentstr. huis 148 437 STIERS Louis Ernest, koopman
9 b leperstr. huis 150 230 VESTIBULE Nicodeme
46 Gentstr. huis 150 316 VANDERMEERSCH Alix en kinderen
149 Armentiersstr. tuin 150 176 VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
152 Armentiersstr. tuin 150 176 VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
294 Markt huis 150 134 Mesen STAD
295 Markt huis 150 483 Mesen KERK + COISNE Celestina
311 leperstr. huis 150 250 DEKEYSER Eugéne, ontvanger
400 Steenstr. tuin 150 320 DEDIE Louis, winkelier
462 Rijselstr. huis 150 359 COPPIN Fidéle, landbouwer
476 b tuin 150 236 DESCAMPS Jan, hovenier
814 a Woulvergemstr. huis 150 208 GOUBAU Karel, secretaris
266 Gentstr. tuin 154 140 Mesen GODSHUIS
340 a Ketelstr. tuin 154 136 Mesen DIS
344 a Ketelstr. huis 156 478 VAN CRAEYELINGHE Jan, wever
382 a Steenstr. huis 157 498 PYSSONIER Pieter, brouwer
422 f Rijselstr; huis 158 438 Mesen GODSHUIS + WULLEPIT Pieter
9 ¢ leperstr. huis 160 230 VESTIBULE Nicodeme
28 leperstr. tuin 160 487 DUPONT Henri, timmerman
37 Gentstr. huis 160 255 MENU Jean Baptiste, timmerman
38 a Gentstr. huis 160 151 ROSE Henri
43 Gentstr. huis 160 17 BOUDRY Jan, rentier
59 Armentiersstr. tuin 160 349 PLAMONT Edouard

63 Armentiersstr. tuin 160 298 DU FLO Carolus



64 Armentiersstr. tuin 160 388 DUTHOIT Maria, spinster

120 Daalstr. tuin 160 203 VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
141 Daalstr. huis 160 440 DEDUYTSCSHAEVER Pieter, hovenier
199 a Kerkomtrek huis 160 208 GOUBAU Karel, secretaris
354 Steenstr. tuin 160 434 DAMBRE Jacob, wed & kinderen
365 Markt tuin 160 320 DEDIE Louis, winkelier
357 b Steenstr. tuin 162 490 LEBLEU Frans, wever
273 Gentstr. tuin 164 437 STIERS Louis Ernest, koopman
405 Steenstr. tuin 169 333 DUMORTIER Louis & zuster
60 Armentiersstr. tuin 170 297 BONDUE André
68 Armentiersstr. tuin 170 136 Mesen DIS
104 Armentiersstr. tuin 170 353 COPPIN Ernest, brouwer
123 Daalstr. tuin 170 203 VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
139 Daalstr. tuin 170 445 VAN CRAEYELINGHE Jan & cons.
142 Daalstr. huis 170 353 COPPIN Ernest, brouwer
240 b Zwijnemarkt huis 170 253 GRUSON Louis
243 Kortemooiestr. tuin 170 369 DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
270 Gentstr. tuin 170 437 STIERS Louis Ernest, koopman
347 a Ketelstr. tuin 175 495 PAKET Pieter, wed & kinderen
32 g Markt huis 176 377 GILLEBERT Ferdinand, herbergier
15 leperstr. huis 180 72 DEWITTE Jan, smid
a7 Gentstr. huis 180 488 Mesen KERK + DE CONINCK Adela
157 Armentiersstr. tuin 180 140 Mesen GODSHUIS
224 Fr. Deleustr. tuin 180 24 BONDUE Louis & cons
234 Kortemooiestr. tuin 180 436 DELAETER Jan & zuster
328 a Ketelstr. huis 180 397 VANDAELE Louis, bakker
336 Markt tuin 180 217 DE CONINCK Maria
348 a Ketelstr. tuin 180 136 Mesen DIS
361 a Steenstr. tuin 180 498 PYSSONIER Pieter, brouwer
393 Slijpstr. tuin 180 329 DEVOS Augustin, kuiper
649 b Armentiersstw. tuin 180 121 LERNOULD Frans, timmerman
812 Wulvergemstr. tuin 180 208 GOUBAU Karel, secretaris
24 a leperstr. boomgaard 184 385 DE CONINCK Louis & cons.
397 a Steenstr. tuin 186 136 Mesen DIS
381 a Steenstr. tuin 187 498 PYSSONIER Pieter, brouwer
84 Woulvergemstr. tuin 190 283 GARDYN Jean Baptiste
156 Armentiersstr. tuin 190 176 VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
246 Korte Mooiestr. tuin 190 177 WOSTYN JeanBaptiste & kinderen
247 Kortemooiestr. tuin + geb. 190 392 DE LANNOY Henri, brouwer
291 Markt huis 190 167 VANDERMEERSCH Philippus
24 b leperstr. boomgaard 196 487 DUPONT Henri, timmerman
244 Kortemooiestr. huis 200 369 DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
304 leperstr. tuin 200 463 DELOBEL Joseph, kinderen
331 Ketelstr. tuin 200 499 DUPONCHELLE Edouard, kinderen
373 Slijpstr. tuin 200 335 DOBRICOURT Auguste, wed & kinderen
394 bis Slijpstr. tuin 200 329 DEVOS Augustin, kuiper
640 tuin 200 140 Mesen GODSHUIS
649 a Armentiersstw. tuin 200 278 MEURIN Frans
40 b Gentstr. tuin 205 183 BILLIAU Frans, winkelier
11 leperstr. huis 210 353 COPPIN Ernest, brouwer
169 Armentiersstr. tuin 210 360 COLSON Jean Baptiste, zoon
201 Kerkomtrek huis 210 121 LERNOULD Frans, timmerman
237 b Kortemooiestr. huis 210 369 DENECKERE Karel Joseph, eigenaar

396 Slijpstr. tuin 210 357 COPPIN Pieter, landbouwer



570
372

53
239
329
333
335
351
384
418
656

29
160
177
299
305
167

14
132
137
202
259
293
314
476
857
345
404

25
286
301
309
376
661
161
255
358
388
662

72
242
299
760

77
164
165
317
385
417

19

36
325
330
338

bis

bis

Rijselstr;
Slijpstr.
Gentstr.
Zwijnemarkt
Ketelstr.
Ketelstr.
Markt
Ketelstr.
Steenstr.
Markt

N. Zeelandersstr.

Markt
Armentiersstr.
Gesticht
leperstr.
leperstr.
Armentiersstr.
leperstr.
Daalstr.
Daalstr.
Kerkomtrek
Kerkstr.

Markt
leperstr.

Vier Koningenstr.

Ketelstr.
Steenstr.
leperstr.
Markt
leperstr.
leperstr.
Slijpstr.

N. Zeelandersstr.

Armentiersstr.
Kortemooiestr.
Steenstr.
Steenstr.

N. Zeelandersstr.

Armentiersstr.
Zwijnemarkt
leperstr.

Wulvergemstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Steenstr.
Steenstr.
Markt
leperstr.
Gentstr.
Ketelstr.
Ketelstr.
Markt

tuin
tuin
huis
tuin
tuin
huis
tuin
tuin
tuin
huis
tuin
huis
tuin
kapel
huis
tuin
huis
huis
tuin
tuin
tuin
huis
tuin
huis
huis
tuin
huis
huis
tuin
tuin
tuingrond
tuin
tuin
tuin
tuin
huis
tuin
tuin
huis
tuin
tuin
huis
tuin
tuin
tuin
tuin
gebouw
tuin
water
tuin
tuin
tuin
hof
huis

210
214
220
220
220
220
220
220
220
220
225
230
230
230
230
230
235
240
240
240
240
240
240
240
240
240
242
245
250
250
250
250
250
250
260
260
260
260
260
270
270
270
270
280
280
280
280
280
280
290
290
290
290
290

410
317
353
253
136
499
269
203
136
476
212
385
413
140
133
203

97

72
451
451
121
212
134
443
236
426
287
333
442
176
338

20
264
119
140
364
406
136
119
136
253

20
252
136
140
104

26
136
134
178
255
136
429
229

Mesen DIS + DUFOUR Carel, kinderen
BASYN Pieter, bakker

COPPIN Ernest, brouwer

GRUSON Louis

Mesen DIS

DUPONCHELLE Edouard, kinderen
MONNEY Karel, voerman

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
Mesen DIS

Mesen GODSHUIS + cons. + BONDUE Petrus

CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
DE CONINCK Louis & cons.

Mesen GODSHUIS + MOREAU Jan
Mesen GODSHUIS

MASQUELIER Joseph, brouwer
VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
GILLIS Jan, wed & kindn.

DEWITTE Jan, smid

TIBAUX Adolphe, huidevetter
TIBAUX Adolphe, huidevetter
LERNOULD Frans, timmerman
CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
Mesen STAD

MENU Jan, timmerman
DESCAMPS Jan, hovenier
DEBAILLEUIL Jean Baptiste, landbouwer
GRIMONPREZ Josephus
DUMORTIER Louis & zuster
DELSALLE Philip, rentier
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
Mesen DIS + BONDUE Augustus
CATTEAU Modeste, bakker
FOUAN Antoine, landbouwer
LEMAHIEU Louis

Mesen GODSHUIS

Mesen KERK + DE CONINCK Louis
VANDEN ERCKE Alex, werkman
Mesen DIS

LEMAHIEU Louis

Mesen DIS

GRUSON Louis

CATTEAU Modeste, bakker
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen DIS

Mesen GODSHUIS

D'AUTREMETZ Karel & cons.
COPPENS Pieter, landbouwer
Mesen DIS

Mesen STAD

WOUSSEN Jean Baptiste, timmerman
MENU Jean Baptiste, timmerman
Mesen DIS

BRYON Maria, naaister
COUVREUR Jean Baptiste, slachter



372 a Slijpstr. tuin 294 491 Mesen KERK + MONNET Pieter

41 Gentstr. tuin 300 253 GRUSON Louis
179 Gesticht wal 300 140 Mesen GODSHUIS
285 Markt tuin 300 177 WOSTYN Jean Baptiste & kinderen
289 Markt tuin 300 166 VANDERMEERSCH Maria, rentiere
316 Steenstr. huis 300 26 COPPENS Pieter, landbouwer
459 Rijselstr. tuin 300 330 DILLIER Pieter & broeder
650 Armentiersstw. tuin 300 278 MEURIN Frans
138 a Daalstr. huis 310 451 TIBAUX Adolphe, huidevetter
519 tuin 310 140 Mesen GODSHUIS
32 e Markt huis 312 475 VICTOOR Edouard, notaris
116 Daalstr. tuin 320 203 VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
198 Kerkomtrek tuin 320 208 GOUBAU Karel, secretaris
278 Gentstr. tuin 320 176 VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
319 a Ketelstr. tuin 320 486 CALLENS Frederic, timmerman
377 Slijpstr. tuin 320 213 DELOBEL Adelaide
40 a Gentstr. tuin 325 151 ROSE Henri
57 Armentiersstr. huis + geb. 330 357 COPPIN Pieter, landbouwer
168 Armentiersstr. tuin 330 97 GILLIS Jan, wed & kindn.
406 Slijpstr. huis 330 206 HESSEL Jean Baptiste, herbergier
757 tuin 330 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
333 b Ketelstr. huis 340 499 DUPONCHELLE Edouard, kinderen
362 a Ketelstr. tuin 354 478 VAN CRAEYELINGHE Jan, wever
76 Wulvergemstr. tuin 360 136 Mesen DIS
353 Steenstr. tuin 360 321 CLAEREBOUT Pieter
343 a Ketelstr. huis 370 449 Mesen DIS + VERKEST Clement
83 Woulvergemstr. tuin 380 167 VANDERMEERSCH Philippus
86 Woulvergemstr. tuin 380 325 LOGIE Pieter & kinderen
172 Armentiersstr. tuin 380 353 COPPIN Ernest, brouwer
310 leperstr. tuin 380 250 DEKEYSER Eugéne, ontvanger
82 a Wulvergemstr. tuin 390 167 VANDERMEERSCH Philippus
287 Markt huis 390 176 VICTOOR Pieter, wed. & kinderen
835 Nieuwkerkestr. huis 390 246 DUHAMEL Karel, eigenaar
425 a Vier Koningenstr. land 391 331 Mesen GODSHUIS + FLAMEZ Joseph
237 a Kortemooiestr. huis 400 369 DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
380 Slijpstr. tuin 400 213 DELOBEL Adelaide
426 Vier Koningenstr. tuin 400 331 Mesen GODSHUIS + FLAMEZ Joseph
764 tuin 410 208 GOUBAU Karel, secretaris
32 Markt tuin 420 377 GILLEBERT Ferdinand, herbergier
203 Kerkomtrek tuin 420 408 VERSTRAETE Jan, koopman
364 Markt huis 420 134 Mesen STAD
728 land 430 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
16 leperstr. huis 440 463 DELOBEL Joseph, kinderen
33 Gentstr. huis 440 441 DE LOBEL Jan & zuster
222 Markt huis 440 134 Mesen STAD
145 Daalstr. tuin 450 440 DEDUYTSCSHAEVER Pieter, hovenier
97 Armentiersstr. huis 460 140 Mesen GODSHUIS
324 Ketelstr. tuin 460 136 Mesen DIS
588 Nazareth huis 460 25 COPPIETERS Antonius, eigenaar
730 land 460 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
204 Kerkomtrek huis 470 408 VERSTRAETE Jan, koopman
529 bis land 470 140 Mesen GODSHUIS
23 leperstr. tuin 480 472 DE LANNOY Karel, landbouwer

129 a Daalstr. tuin 480 403 BONDUE Ignaes, landbouwer



463 Rijselstr. tuin 480 359 COPPIN Fidele, landbouwer

786 land 480 137 Mesen KERK
8 Nieuwkerkestr. huis 490 230 VESTIBULE Nicodeme
29 Markt tuin 490 385 DE CONINCK Louis & cons.
114 Daalstraat tuin 490 203 VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
144 Daalstr. tuin 490 353 COPPIN Ernest, brouwer
417 a Markt tuin 490 368 DENECKERE Justinus
653 ¢ N. Zeelandersstr. tuin 490 255 MENU Jean Baptiste, timmerman
48 Gentstr. tuin 500 137 Mesen KERK
125 Daalstr. tuin 500 203 VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
442 a Rijselstr. tuin 500 493 COUVREUR Jean Baptiste & cons.
848 ter N. Zeelandersstr. tuin 500 77 DIERYCK Joseph, kinderen
117 Daalstr. tuin 510 203 VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
292 Markt tuin 510 167 VANDERMEERSCH Philippus
761 tuin 510 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
44 Gentstr. tuin 520 17 BOUDRY Jan, rentier
49 Gentstr. tuin 520 137 Mesen KERK
115 Daalstr. tuin 530 203 VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer
297 a Markt huis 530 133 MASQUELIER Joseph, brouwer
714 bis land 530 254 BONDUE Ignaes, landbouwer
750 land 530 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
815 a Wulvergemstr. tuin 530 208 GOUBAU Karel, secretaris
45 Gentstr. tuin 540 316 VANDERMEERSCH Alix en kinderen
676 a land 540 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
752 land 540 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
706 N. Zeelandersstr. deel huis 550 433 BROUCK Adelaide & zuster
449 Rijselstr. tuin 560 330 DILLIER Pieter & broeder
753 land 560 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
754 land 560 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
69 Armentiersstr. tuin 570 136 Mesen DIS
339 Ketelstr. tuin 570 229 COUVREUR Jean Baptiste, slachter
848 5. N.Zeelandersstr. tuin 580 77 DIERYCK Joseph, kinderen
504 Waastenstr. tuin 590 259 DESSEIN Jean Baptiste, landbouwer
99 N. Zeelandersstr. land 600 140 Mesen GODSHUIS
746 land 610 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
846 land 620 426 DEBAILLEUIL Jean Baptiste, landbouwer
785 land 630 137 Mesen KERK
850 tuin 630 464 DURUTTE Emile, eigenaar
732 land 640 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
745 land 640 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
54 Gentstr. tuin 650 353 COPPIN Ernest, brouwer
408 a Slijpstr. tuin 650 206 HESSEL Jean Baptiste, herbergier
431 Vier Koningenstr. tuin 650 140 Mesen GODSHUIS
6 a Nieuwkerkestr. tuin 654 412 DIERYCK Louis, landbouwer
645 Kazerneweide tuin 660 140 Mesen GODSHUIS
648 Armentiersstw. tuin 660 121 LERNOULD Frans, timmerman
729 land 660 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
714 tuin 680 282 DE FLORISONE Leopold, kinderen
733 land 680 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
748 land 680 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
12 leperstr. huis 690 353 COPPIN Ernest, brouwer
448 Rijselstr. tuin 700 465 LE CLERCQ Maria , landbouwster
587 tuin 700 25 COPPIETERS Antonius, eigenaar

744 land 700 252 KHNOPFF Jan, raadsheer



743
238
747
415

20
727
450
737
178
738

30
518
773
136
675

73
528
647
194
731

35
109
146
363
749
173
503
197
296
679
713
735
787
524
772
736
623
716
710
751
672
775
193
441
515
725
789
180
669
566
800
699
700
680

bis

Kortemooiestr.

Slijpstr.
leperstr.

Rijselstr.
Gesticht

Markt
Bethleem

Daalstr.
Armentiersstr.

Armentiersstw.
Kerkomtrek

Gentstr.
Armentiersstr.
Armentiersstr.
Markt

Armentiersstr.
Waastenstr.
Kerkomtrek
Markt

N. Zeelandersstr.

La Petite Douve

Fme du Moulin
Kerkomtrek
Rijselstr.

Gesticht

land
tuin
land
huis
tuin
land
tuin
land
tuin
land
tuin
huis
molen
huidevetterij
land
tuin
land
land
tuin
land
tuin
tuin
tuin
tuin
land
huis
tuin
tuin
tuin
land
huis
land
land
land
wal
land
huis
tuin
bos
land
land
huis
kerk
tuin
land
land
land
plaats
land
land
hooiland
land
land
land

720
730
730
743
750
750
760
770
780
780
784
800
800
810
820
840
840
840
850
850
860
860
860
860
870
880
880
890
900
900
900
900
900
910
910
920
940
970
980
1020
1030
1030
1040
1040
1050
1060
1060
1070
1070
1090
1090
1100
1100
1120

252
369
252
368
472
252
330
252
140
252
475
140
140
451
252
136
140
119
220
252
441
353
451
135
252
365
259
421
137
252
282
252
137
216
140
252
140
282
137
252
252
140
134
421
399
252
137
140
252
136

39
254
140
252

KHNOPFF Jan, raadsheer
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
KHNOPFF Jan, raadsheer
DENECKERE Justinus

DE LANNOY Karel, landbouwer
KHNOPFF Jan, raadsheer
DILLIER Pieter & broeder
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen GODSHUIS

KHNOPFF Jan, raadsheer
VICTOOR Edouard, notaris

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

TIBAUX Adolphe, huidevetter
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen DIS

Mesen GODSHUIS

LEMAHIEU Louis

VAN CRAEYELINGHE , barbier
KHNOPFF Jan, raadsheer

DE LOBEL Jan & zuster

COPPIN Ernest, brouwer

TIBAUX Adolphe, huidevetter
Mesen STAD & DIS

KHNOPFF Jan, raadsheer

MESEN GODSHUIS + COPPIN Ernestus
DESSEIN Jean Baptiste, landbouwer
DE CONINCK Regina, eigenares
Mesen KERK

KHNOPFF Jan, raadsheer

DE FLORISONE Leopold, kinderen
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen KERK

DE CONINCK Romanus, landbouwer
Mesen GODSHUIS

KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen GODSHUIS

DE FLORISONE Leopold, kinderen
Mesen KERK

KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen GODSHUIS

Mesen STAD

DE CONINCK Regina, eigenares
FAUVAUX Louis & cons.
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen KERK

Mesen GODSHUIS

KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen DIS

DE CONINCK Karel, landbouwer
BONDUE Ignaes, landbouwer
Mesen GODSHUIS

KHNOPFF Jan, raadsheer



734 land 1130 252 KHNOPFF Jan, raadsheer

671 land 1140 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
673 hooiland 1150 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
740 land 1150 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
98 N. Zeelandersstr. tuin 1160 140 Mesen GODSHUIS
726 land 1190 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
574 bis land 1200 140 Mesen GODSHUIS
22 leperstr. huis 1210 472 DE LANNOY Karel, landbouwer
625 tuin 1220 140 Mesen GODSHUIS
430 a Vier Koningenstr. tuin 1228 140 Mesen GODSHUIS
741 land 1230 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
419 a Markt tuin 1245 140 Mesen GODSHUIS
696 land 1250 137 Mesen KERK
852 tuin 1250 464 DURUTTE Emile, eigenaar
13 leperstr. tuin 1270 463 DELOBEL Joseph, kinderen
724 land 1290 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
780 land 1300 137 Mesen KERK
184 bis Gesticht dreef 1310 140 Mesen GODSHUIS
774 hof 1310 140 Mesen GODSHUIS
185 Gesticht vijver 1330 140 Mesen GODSHUIS
565 land 1330 136 Mesen DIS
110 bis Armentiersstr. weide 1350 140 Mesen GODSHUIS
135 ¢ Daalstr. tuin 1380 451 TIBAUX Adolphe, huidevetter
755 land 1390 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
687 hooiland 1420 140 Mesen GODSHUIS
836 tuin 1420 246 DUHAMEL Karel, eigenaar
187 dreef 1440 140 Mesen GODSHUIS
476 a land 1500 236 DESCAMPS Jan, hovenier
788 land 1520 137 Mesen KERK
668 land 1530 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
698 hooiland 1530 254 BONDUE Ignaes, landbouwer
779 land 1530 137 Mesen KERK
702 hooiland 1560 282 DE FLORISONE Leopold, kinderen
90 Woulvergemstr. land 1570 275 VAN MERRIS Karel
520 tuin 1570 140 Mesen GODSHUIS
89 Woulvergemstr. land 1580 275 VAN MERRIS Karel
739 land 1620 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
778 land 1630 137 Mesen KERK
597 hooiland 1770 136 Mesen DIS
564 land 1780 167 VANDERMEERSCH Philippus
79 Wulvergemstr. tuin 1790 212 CHAVATTE Jean Baptiste, bakker
630 land 1850 140 Mesen GODSHUIS
795 land 1900 137 Mesen KERK
781 land 1920 137 Mesen KERK
873 land 1920 464 DURUTTE Emile, eigenaar
148 Armentiersstr. land 2000 353 COPPIN Ernest, brouwer
539 land 2050 431 JOYE Henri, brouwer
784 land 2050 137 Mesen KERK
552 hooiland 2060 140 Mesen GODSHUIS
783 land 2080 137 Mesen KERK
515 bis land 2090 497 DE CONINCK Sophia, landbouwster
515 b land 2130 39 DE CONINCK Karel, landbouwer
184 Gesticht tuin 2150 140 Mesen GODSHUIS

674 hooiland 2210 252 KHNOPFF Jan, raadsheer



548 hooiland 2240 44 DEGHEUS Adolphe, eigenaar

771 hooiland 2260 140 Mesen GODSHUIS
620 weide 2280 140 Mesen GODSHUIS
595 land 2360 140 Mesen GODSHUIS
766 bis land 2370 140 Mesen GODSHUIS
190 wal 2390 140 Mesen GODSHUIS
670 land 2400 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
742 land 2400 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
684 hooiland 2430 140 Mesen GODSHUIS
553 hooiland 2440 140 Mesen GODSHUIS
804 bis hooiland 2450 318 VAN HOUCQUE Louis, landbouwer
848 land 2460 77 DIERYCK Joseph, kinderen
703 land 2480 282 DE FLORISONE Leopold, kinderen
686 land 2500 137 Mesen KERK
460 a Rijselstr. land 2510 140 Mesen GODSHUIS
823 weide 2580 70 VAN ELSLANDE Jan, brouwer
100 N. Zeelandersstr. land 2600 140 Mesen GODSHUIS
496 land 2620 433 BROUCK Adelaide & zuster
475 land 2670 369 DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
843 land 2750 407 BETHUNE Clemence
851 Enclave huis 2870 464 DURUTTE Emile, eigenaar
529 land 2880 140 Mesen GODSHUIS
113 Daalstr. hooiland 3010 140 Mesen GODSHUIS
439 Markt weide 3020 208 GOUBAU Karel, secretaris

88 Wulvergemstr. boomgaard 3030 325 LOGIE Pieter & kinderen
799 hooiland 3050 465 LE CLERCQ Maria , landbouwster
684 bis hooiland 3060 140 Mesen GODSHUIS
473 land 3070 493 COUVREUR Jean Baptiste & cons.
603 weide 3090 140 Mesen GODSHUIS
717 land 3110 260 HUUGHE Carel, eigenaar
721 hooiland 3110 282 DE FLORISONE Leopold, kinderen
708 land 3140 137 Mesen KERK
826 weide 3150 407 BETHUNE Clemence
514 bis land 3170 465 LE CLERCQ Maria , landbouwster
596 land 3180 53 DEKINS Felix, graaf
844 land 3190 379 DEDOBBELAERE Julie, eigenares
793 boomgaard 3200 106 HOUCQUE Pieter & kindn.
768 land 3280 140 Mesen GODSHUIS
440 Rijselstr. boomgaard 3360 208 GOUBAU Karel, secretaris
719 land 3470 137 Mesen KERK
810 b land 3480 380 LEYNAERT Barbara
802 bis hooiland 3500 140 Mesen GODSHUIS

2 a Nieuwkerkestr. weide 3520 472 DE LANNOY Karel, landbouwer

183 Gesticht huis 3570 140 Mesen GODSHUIS
840 bis land 3580 464 DURUTTE Emile, eigenaar
416 a Slijpstr. boomgaard 3615 368 DENECKERE Justinus
682 land 3620 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
550 hooiland 3630 44 DEGHEUS Adolphe, eigenaar
593 hooiland 3650 25 COPPIETERS Antonius, eigenaar
409 Slijpstr. boomgaard 3710 368 DENECKERE Justinus
667 land 3720 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
472 land 3750 35 COUVREUR Rosalia
436 b Markt kerkhof 3759 134 Mesen STAD

534 land 3770 399 FAUVAUX Louis & cons.



810
497
488
797
782
798
845
801
866
489
516
549
507
796
704
624
478
830
802
485
101
189
863
181
600
767
809
435
845
679
665
792
875
602
874
474
509
709
690
530
628
436
666
435
695
862
828
880
554
494
527
599
471
481

a

bis

bis
bis
bis

a

Armentiersstr.

Gesticht

Vier Koningenstr.

Markt

Vier Koningenstr.

land
land
land
land
land
hooiland
land
hooiland
land
boomgaard
land
hooiland
land
land
land
land
land
land
hooiland
land
boomgaard
kerkhof
land
plaats
weide
land
land
weide
land
land
land
land
land
hooiland
land
land
land
land
land
land
land
weide
land
land
land
land
land
land
weide
land
hooiland
hooiland
land
land

3830
3880
3910
3940
3950
3980
4030
4110
4120
4160
4220
4240
4250
4260
4290
4340
4370
4390
4400
4410
4420
4420
4440
4490
4550
4550
4570
4720
4740
4770
4800
4850
4860
4980
4980
5000
5020
5020
5040
5080
5100
5105
5120
5160
5200
5250
5320
5340
5420
5480
5510
5540
5610
5710

208
403
353
137
137
137
464
137
464
465
423

44

75
137
137
140
126
216
407
368
140
140

77
140

53
140
208

252
252
106

98

25
407
229
425

74
137

25
140
368
252
473
140
254
407
435

44
357
425

53
229

75

GOUBAU Karel, secretaris
BONDUE Ignaes, landbouwer
COPPIN Ernest, brouwer

Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen KERK

DURUTTE Emile, eigenaar

Mesen KERK

DURUTTE Emile, eigenaar

LE CLERCQ Maria , landbouwster
JOYE Karel & kinderen
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DIERYCKX Pieter, landbouwer
Mesen KERK

Mesen KERK

Mesen GODSHUIS

LIEBAERT Jean Baptiste, werkman
DE CONINCK Romanus, landbouwer
BETHUNE Clemence
DENECKERE Justinus

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

DIERYCK Joseph, kinderen
Mesen GODSHUIS

DEKINS Felix, graaf

Mesen GODSHUIS

GOUBAU Karel, secretaris
SARTEL Auguste & cons., rechter
SARTEL Auguste & cons., rechter
KHNOPFF Jan, raadsheer
KHNOPFF Jan, raadsheer
HOUCQUE Pieter & kindn.
GAUQUIE Felix, wed & kindn
COPPIETERS Antonius, eigenaar
BETHUNE Clemence
COUVREUR Jean Baptiste, slachter
DEHEM Stanis, wed en kinderen
DIERYCK Ignaas, landbouwer
Mesen KERK

COPPIETERS Antonius, eigenaar
Mesen GODSHUIS

DENECKERE Justinus

KHNOPFF Jan, raadsheer
VERSTRAETE Felice, bijzondere
Mesen GODSHUIS

BONDUE Ignaes, landbouwer
BETHUNE Clemence

BOSSAERT Rosalia, landbouwster
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
COPPIN Pieter, landbouwer
DEHEM Stanis, wed en kinderen
DEKINS Felix, graaf

COUVREUR Jean Baptiste, slachter
DIERYCKX Pieter, landbouwer



791
176
854
531
186
513
537
477
808
861
533
192
512
869
877
829
511
528
817
722
480
510
560
514
542
601
547
847
870
508
526
522
191
720
594
561
626

91
490
776
693
689
147
683
876
840
647
872
691
555
483
849
575
864

a

Gesticht

Gesticht

Gesticht

Wulvergemstr.

Armentiersstr.

land
gebouw
weide
land
weide
land
land
land
land
land
land

tuin

land
land
land
land
land
hooiland
weide
hooiland
land
land
land
land
land
weide
land
land
land
land
land
land

tuin

land
hooiland
land
land
land
land
boomgaard
land
land
boomgaard
hooiland
land
land
land
weide
land
weide
land
boomgaard
weide
land

5710
5730
5730
5750
5860
5940
5960
5990
6040
6050
6070
6160
6190
6490
6520
6540
6550
6550
6650
6690
6710
6720
6720
6880
6880
6950
7080
7140
7170
7210
7260
7290
7320
7320
7350
7360
7380
7560
7730
7730
7770
7910
7940
7950
7960
8020
8110
8130
8160
8180
8190
8330
8350
8430

106
140
464

25
140
161

44
180
140

77
140
140
210
464
464

75
216
140
282
379

25
206
216
161
154
140

44
464
270
218
425
216
140
282

53
433
140
357
465
140
140
137
451
140
464

30
464
137
140

25
464
218
266

HOUCQUE Pieter & kindn.

Mesen GODSHUIS

DURUTTE Emile, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
Mesen GODSHUIS

VAN CRAEYELINGHE Karel
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
WYDOCK Frans, landbouwer
Mesen GODSHUIS

DIERYCK Joseph, kinderen

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

DE SIMPEL Bruno, notaris
DURUTTE Emile, eigenaar
DURUTTE Emile, eigenaar
DIERYCKX Pieter, landbouwer
DE CONINCK Romanus, landbouwer
Mesen GODSHUIS

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DEDOBBELAERE Julie, eigenares
COPPIETERS Antonius, eigenaar
WOUSSEN Jean Baptiste, wed & kinderen
DE CONINCK Romanus, landbouwer
VAN CRAEYELINGHE Karel

SIX Adriaan & broeder

Mesen GODSHUIS

DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DURUTTE Emile, eigenaar
SARTEL Augustus, rechter
LAMMERAND Pieter, landbouwer
DEHEM Stanis, wed en kinderen
DE CONINCK Romanus, landbouwer
Mesen GODSHUIS

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DEKINS Felix, graaf

BROUCK Adelaide & zuster
Mesen GODSHUIS

COPPIN Pieter, landbouwer

LE CLERCQ Maria, landbouwster
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen KERK

TIBAUX Adolphe, huidevetter
Mesen GODSHUIS

DURUTTE Emile, eigenaar
SARTEL Auguste & cons. rechter
COUSSEMAECKER Karel
DURUTTE Emile, eigenaar

Mesen KERK

Mesen GODSHUIS

COPPIETERS Antonius, eigenaar
DURUTTE Emile, eigenaar
LAMMERAND Pieter, landbouwer
DEMEESEMAEKER Stanislas



868
681
685
769
486
711
484
830
437
647
842
492
637
521
664
838
837
632
717
832
482
517
688
598
540
541
831
536
878
500
532
111
804
633
839
505
712
470
766
543
499
498
765
629
705
577
777
790
545
551
506
559
562
879

bis

Vier Koningenstr.

Armentiersstr.

land
land
land
land
land
land
land
land
weide
land
land
land
land
land
weide
land
land
land
land
land
land
boomgaard
land
land
land
land
land
land
land
land
land
weide
land
land
land
land
boomgaard
land
dreef
land
land
land
land
land
boomgaard
hooiland
weide
weide
land
land
land
land
land
land

8540
8570
8570
8620
8640
8670
8760
8860
8900
8940
8940
8980
9260
9290
9320
9450
9620
9810
9990
9990
10030
10180
10220
10280
10320
10430
10450
10580
10590
10870
10870
10890
11080
11200
11300
11340
11360
11580
11610
11690
11950
12060
12240
12560
12580
12620
12620
12950
12960
13060
13100
13210
13240
13250

464
252
137
140
368
282

39
464
150
140
282
465
140
140
454
407
285
140
282

75

25
140
140
140
431
474
407
161
167
432

53
140
472
140
464
432
282
369
140
474
494
333
140
140
433
140
140
140
140

44

25
140

44
246

DURUTTE Emile, eigenaar
KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen KERK

Mesen GODSHUIS

DENECKERE Justinus

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DE CONINCK Karel, landbouwer
DURUTTE Emile, eigenaar
RICQUIER Frans, kinderen

Mesen GODSHUIS

DE FLORISONE Leopold, kinderen
LE CLERCQ Maria , landbouwster
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

TIBAUX Maria

BETHUNE Clemence

GAUQUIE Felix, landbouwer
Mesen GODSHUIS

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DIERYCKX Pieter, landbouwer
COPPIETERS Antonius, eigenaar
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

JOYE Henri, brouwer
CALLEWAERT Henri & zr + VERSTRAETE Fel.
BETHUNE Clemence

VAN CRAEYELINGHE Karel
VANDERMEERSCH Philippus
JOYE Louis, landbouwer

DEKINS Felix, graaf

Mesen GODSHUIS

DE LANNOY Karel, landbouwer
Mesen GODSHUIS

DURUTTE Emile, eigenaar

JOYE Louis, landbouwer

DE FLORISONE Leopold, kinderen
DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
Mesen GODSHUIS
CALLEWAERT Henri & zr + VERSTRAETE Fel.
TRENAUX Felix, kinderen
DUMORTIER Louis & zuster
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

BROUCK Adelaide & zuster
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

DEGHEUS Adolphe, eigenaar
COPPIETERS Antonius, eigenaar
Mesen GODSHUIS

DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DUHAMEL Karel, eigenaar



466 a Rijselstr. weide 13260 140 Mesen GODSHUIS

525 land 13520 53 DEKINS Felix, graaf
756 b land 13580 119 LEMAHIEU Louis
592 land 13640 140 Mesen GODSHUIS
468 land 13760 140 Mesen GODSHUIS
611 land 13780 140 Mesen GODSHUIS
694 hooiland 13960 139 Mesen KERK en GODSHUIS
833 weide 14040 246 DUHAMEL Karel, eigenaar
3 Nieuwkerkestr. boomgaard 14080 472 DE LANNOY Karel, landbouwer
112 Daalstr. weide 14150 140 Mesen GODSHUIS
634 land 14160 140 Mesen GODSHUIS
487 land 14240 369 DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
715 land 14330 282 DE FLORISONE Leopold, kinderen
591 land 14380 25 COPPIETERS Antonius, eigenaar
538 land 14700 25 COPPIETERS Antonius, eigenaar
612 land 14710 140 Mesen GODSHUIS
638 land 14780 140 Mesen GODSHUIS
723 weide 14830 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
635 land 14840 140 Mesen GODSHUIS
589 boomgaard 14920 25 COPPIETERS Antonius, eigenaar
609 land 15120 140 Mesen GODSHUIS
576 land 15160 140 Mesen GODSHUIS
617 land 15240 140 Mesen GODSHUIS
438 Rijselstr. weide 15380 330 DILLIER Pieter & broeder
616 land 15560 140 Mesen GODSHUIS
692 land 15580 252 KHNOPFF Jan, raadsheer
495 land 15680 217 DE CONINCK Maria
614 land 15750 140 Mesen GODSHUIS
608 land 15910 140 Mesen GODSHUIS
841 land 15970 75 DIERYCKX Pieter, landbouwer
701 hooiland 16060 140 Mesen GODSHUIS
622 land 16170 140 Mesen GODSHUIS
627 boomgaard 16550 140 Mesen GODSHUIS
853 boomgaard 16560 464 DURUTTE Emile, eigenaar
865 land 16900 407 BETHUNE Clemence
607 land 17380 140 Mesen GODSHUIS
867 land 17430 464 DURUTTE Emile, eigenaar
613 land 17480 140 Mesen GODSHUIS
834 boomgaard 17560 246 DUHAMEL Karel, eigenaar
805 a hooiland 17570 367 DE FLORISONE Alexis
110 Armentiersstr. weide 17700 140 Mesen GODSHUIS
636 land 17780 140 Mesen GODSHUIS
707 land 17980 74 DIERYCK Ignaas, landbouwer
188 weide 18000 140 Mesen GODSHUIS
770 land 18260 140 Mesen GODSHUIS
585 land 18270 140 Mesen GODSHUIS
631 land 18570 140 Mesen GODSHUIS
479 land 18710 357 COPPIN Pieter, landbouwer
610 land 18850 140 Mesen GODSHUIS
639 weide 19700 140 Mesen GODSHUIS
571 a boomgaard 19990 44 DEGHEUS Adolphe, eigenaar
807 land 20500 96 GHESQUIERE Frederic, rentier
827 weide 20690 407 BETHUNE Clemence

718 land 21250 140 Mesen GODSHUIS



578
586
546
558
493
583
615
582
590
803
469
621
557
619
579
584
604
556
756
516
581
605
606

80
806
467
618
580

bis

weide
land
land
land
land
land
land
hooiland
weide
land
land
weide
land
land
land
land
weide
land
land
land
land
weide
land
weide
land
weide
land
land

24200
24290
25410
25720
25810
26620
27020
27200
27590
27920
28320
28400
29040
29760
31080
32630
33430
36710
40890
40970
42650
43050
45840
46720
48840
54770
62970
64740

140

25
140
140
216
140
140
140

25
140
140
140
140
140
140
140
140
140
252
140
140
140
140
167
407
140
140
140

Mesen GODSHUIS

COPPIETERS Antonius, eigenaar
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

DE CONINCK Romanus, landbouwer
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

COPPIETERS Antonius, eigenaar
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

KHNOPFF Jan, raadsheer

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS
VANDERMEERSCH Philippus
BETHUNE Clemence

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS



ALFABETISCHE INDEX

NAAM, Voornaam, beroep
ALLEWEIRELDT Eugéne + Mesen GODSHUIS

BAELDE Carolus, eigenaar

BAELDE Karel + Mesen KERK

BARTIER Maria + Mesen DIS

BARTIER Pieter, werkman

BASYN Pieter, bakker

BEELE Cecilia + VAN CRAYELINGHE Joseph
BERGEN Frans + Mesen DIS

BERNAERT Louis + Mesen kerk + godshuis
BETHUNE Clemence

BILLIAU Frans + Mesen GODSHUIS

BILLIAU Frans, winkelier

BONDUE Louis & cons

BONDUE André

BONDUE Augustus + Mesen dis

BONDUE Ignaes + TIBAUX Adolphe
BONDUE Ignaes, landbouwer

BONDUE Jan, werkman

BONDUE Jan, wever

BONDUE Josephus

BONDUE Petrus + Mesen GODSHUIS & cons.
BOSSAERT Rosalia, landbouwster

BOUDRY Jan, rentier

BOUDRY Louis + CALLENS Louis

BROUCK Adelaide & zuster

BRYON Maria, naaister

BUSEYNE JBte. + VAN CRAEYELINGHE Joseph

CALLENS Frederic, timmerman

CALLENS Louis, timmerman + BOUDRY Louis
CALLEWAERT Henri & zr + VERSTRAETE Felice
CATTEAU Modeste, bakker

CATTEAU Constant, rentier

CATTEAU Modeste, w. & kn + COISNE Celestina
CHAVATTE JBte. + VICTOOR Pieter, wed. & kindn.
CHAVATTE Jean Baptiste, bakker

CLAEREBOUT Pieter

CNOCKAERT Catherina + COPPIN Ernest
COCHIN Constant, wed

COISNE Celestina + CATTEAU Modeste wed. & kn.
COISNE Celestina + Mesen KERK

COLSON Jean Baptiste, zoon

COPPENS Pieter, landbouwer

COPPIETERS Antonius, eigenaar

COPPIN Ernest, brouwer

COPPIN Ernest, brouwer + CNOCKAERT Catherina
COPPIN Ernest, brouwer + DUTILLIE Auguste
COPPIN Ernest, brouwer + Mesen DIS

COPPIN Ernestus + Mesen GODSHUIS

Woonplaats
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Antwerpen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Mesen
Mesen
leper
Mesen

Mesen
Mesen
Brussel
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Brussel
Mesen

Mesen

Art.nr.

439

430
428
450
347
317
418
419
352
407
384
183

24
297
338
411
254
477
185
201
476
435

17
398
433
429
402

486
398
474

20
207
479
459
212
321
355
332
479
483
360

26

25
353
355
356
354
365



COPPIN Fidele + Mesen GODSHUIS
COPPIN Fid®le, landbouwer
COPPIN Pieter, landbouwer
CORNILLE Louis
COUSSEMAECKER Karel
COUVREUR Rosalia

COUVREUR Anna

COUVREUR Frans + Mesen DIS
COUVREUR Jean Baptiste & cons.
COUVREUR Jean Baptiste, slachter

D'AUTREMETZ Karel & cons.

DAMBRE Jacob, wed & kinderen

DE CONINCK Adela + Mesen KERK
DE CONINCK Karel, landbouwer

DE CONINCK Louis & cons.

DE CONINCK Louis + Mesen KERK

DE CONINCK Maria

DE CONINCK Regina, eigenares

DE CONINCK Romanus, landbouwer
DE CONINCK Sophia, landbouwster
DE FLORISONE Alexis

DE FLORISONE Leopold, kinderen

DE LANGRE Louis + LEMAHIEU Louis
DE LANNOY Henri, brouwer

DE LANNOY Henri, brouwer + Mesen GODSHUIS
DE LANNOY Karel, landbouwer

DE LANNOY Karel, Ib. + KHNOPFF Jan
DE LANNOY Maria, eigenares

DE LOBEL Jan & zuster

DE LOBEL Napoleon & Honoré

DE SIMPEL Bruno, notaris
DEBAILLEUIL Jean Baptiste, landbouwer
DECLERCQ Sophia & cons.

DEDIE Louis, winkelier

DEDIE Louis, winkelier + Mesen DIS
DEDOBBELAERE Julie, eigenares
DEDUYTSCSHAEVER Pieter, hovenier
DEGHEUS Adolphe, eigenaar
DEGRAVE Napoleon

DEHEM Stanis, wed en kinderen
DEKEYSER Eugéne, ontvanger
DEKINS Felix, graaf

DELAETER Jan & zuster

DELOBEL Adelaide

DELOBEL Joseph, kinderen
DELSALLE Philip, rentier
DEMEESEMAEKER Stanislas
DENECKERE Justinus

DENECKERE Karel Joseph, eigenaar
DEPERCQ Pieter, facteur

DERAEDT Karerl + VICTOOR Pieter, wed. & kindn.
DESCAMPS Ambrosius, wed. + VICTOOR Pieter w&k
DESCAMPS Jan, hovenier

Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
leper
leper
Mesen
Templeuve
Templeuve
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Brugge
Mesen
Voormezele
Mesen
Waasten
Mesen
Gent
Mesen
Wijtschate
Wijtschate
Mesen
Atrecht
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen

358
359
357
262

30

35
257
415
493
229

104
434
488

39
385
364
217
421
216
497
367
282
466
392
393
472
383
251
441
390
210
426

15
320
471
379
440

44
238
425
250

53
436
213
463
442
266
368
369
241
460
458
236



DESCAMPS Louis + Mesen Kerk
DESCAMPS Pieter + KHNOPFF Jan
DESCAMPS Seraphin + VANCRAEYELINGHE Jos.
DESSEIN Jean Baptiste, landbouwer
DESSEIN Louis + VANDERMEERSCH Philip
DEVOS Augustin, kuiper

DEWACHTER Louis, schoenmaker
DEWITTE Jan, smid

DIERYCK Ignaas, landbouwer

DIERYCK Joseph, kinderen

DIERYCK Louis, landbouwer

DIERYCK Pieter + SARTEL Philip, kindn.
DIERYCKX Pieter, landbouwer

DILLIER Pieter & broeder

DOBRICOURT Auguste, wed & kinderen

DU FLO Carolus

DU FLO Jean Baptiste, werkman

DUBAR Constant

DUFLO Jan, timmerman + HORRENS Cyrillus
DUFOUR Carel, kindn. + Mesen DIS
DUHAMEL Karel, eigenaar

DUMORTIER Louis & zuster
DUPONCHELLE Edouard, kinderen
DUPONT Henri, timmerman

DUPORTAL Fluvus + MENU Jan, timmerman
DURUTTE Emile, eigenaar

DUTHOIT Matria, spinster

DUTILLIE Auguste + COPPIN Ernest

FAUVAUX Louis & cons.
FLAMEZ Joseph + Mesen Godshuis
FOUAN Antoine, landbouwer

GARDYN Jean Baptiste

GAUQUIE Felix, landbouwer

GAUQUIE Felix, wed & kindn

GHESQUIERE Frederic, rentier

GILLEBERT Ferdinand, herbergier

GILLIS Jan, wed & kindn.

GOUBAU Karel, secretaris

GRIMONPREZ Josephus

GRIMONPREZ Pieter, wed. & kindn. + Mesen DIS
GRUSON Louis

HENDRYCK Modestus

HESSEL Jean Baptiste, herbergier

HEUGHEBAERT Karel, landbouwer

HORRENS Cyrillus & zr. + DUFLO Jan, timmerman
HOUCQUE Pieter & kindn.

HUUGHE Carel, eigenaar

HUYGHEBAERT Barthelomé + VICTOOR Pieter w&k
HUYGHEBAERT Jean Baptiste

JACQUES Ernest, eigenaar

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Boesinghe
Mesen
Waasten
Mesen
Wijtschate
Waasten
Waasten
Woesten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Rijsel
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Vlamertinge
Mesen
Mesen

leper
Mesen
Deulemont

Mesen

Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Rumbeke
Mesen
Brielen
Mesen
Mesen

Mesen

334
456
492
259
489
329
462

72

74

77
412
401

75
330
335
298
187
293

83
410
246
333
499
487
350
464
388
356

399
331
264

283
285

98

96
377

97
208
287
468
253

256
206
361

83
106
260
457
323

444



JACQUES Pieter, kinderen, eigenaar
JOYE Henri, brouwer

JOYE Karel & kinderen

JOYE Karel & kindn. + Mesen GODSHUIS
JOYE Louis, landbouwer

KHNOPFF Jan + DESCAMPS Pieter

KHNOPFF Jan + VAN CRAEYELINGHE Frans
KHNOPFF Jan, raadsheer

KHNOPFF Jan, raadsheer + DE LANNOY Karel, Ib
KIEVER Pieter

LAMMERAND Pieter, landbouwer

LE CLERCQ Louis, schoenmaker

LE CLERCQ Maria , landbouwster

LE CLERCQ Maria, Ib. + Mesen GODSHUIS

LE CLERCQ Romanus + Mesen GODSHUIS
LE COMTE Pieter & zuster + Mesen DIS
LEBLEU Frans + LERNOULD Frans

LEBLEU Frans, wever

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis

LEMAHIEU Louis + DE LANGRE Louis
LEMAHIEU Louis + LEMAHIEU Macharus, wed.
LEMAHIEU Macharus, wed. + LEMAHIEU Louis
LERNOULD Frans, timmerman

LERNOULD Frans, timmerman + LEBLEU Frans
LERNOULD Frans, timmerman + LETERME Joseph
LESAGE Pieter (vader)

LETERME Joseph + LERNOULD Frans
LETERME Louis + Mesen DIS

LETERME Petrus

LETERME Pieter + Mesen KERK

LEURIDAN Albertine, rentiere

LEYNAERT Barbara

LIEBAERT Jean Baptiste, werkman

LOGIE Pieter & kinderen

MALLET Jean Baptiste

MARESCAUX Gregorius

MASQUELIER Joseph, brouwer

MENU Jan, timmerman

MENU Jan, timmerman + DUPORTAL Flavus
MENU Jan, timmerman + PLAMONT Jan
MENU Jean Baptiste, timmerman

Mesen DIS

Mesen DIS + DEDIE Louis, winkekier

Mesen DIS + BARTIER Maria

Mesen DIS + BERGEN Frans

Mesen DIS + BONDUE Augustus

Mesen DIS + COPPIN Ernest, brouwer
Mesen DIS + COUVREUR Frans

Mesen DIS + DUFOUR Carel, kinderen
Mesen DIS + GRIMONPREZ Pieter, wed & kinderen

Mesen
Nieppe
Mesen
Mesen
Waasten

Brussel
Brussel

Nieuwkerke
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Menen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

484
431
423
424
432

456
455
252
383
195

218
263
465
469
422
482
480
490
119
196
466
395
395
121
480
481
214
481
496
124
409
125
380
126
325

292
215
133
443
350
348
255
136
471
450
419
338
354
415
410
468



Mesen DIS + LE COMTE Pieter & zuster
Mesen DIS + LETERME Louis

Mesen DIS + MONNET Pieter

Mesen DIS + POLLIE Amand & cons.
Mesen DIS + VERKEST Clement
Mesen GODSHUIS

Mesen GODSHUIS & cons.

Mesen GODSHUIS & KERK + BERNAERT Louis
Mesen GODSHUIS + ALLEWEIRELDT Eug®ne

Mesen GODSHUIS + BILLIAU Frans

Mesen GODSHUIS & cons. + BONDUE Petrus

Mesen GODSHUIS + COPPIN Ernestus
Mesen GODSHUIS + COPPIN Fidele

Mesen GODSHUIS + DE LANNOY Henri, brouwer

Mesen GODSHUIS + FLAMEZ Joseph

Mesen GODSHUIS + JOYE Karel & kinderen
Mesen GODSHUIS + LE CLERCQ Maria Ib.
Mesen GODSHUIS + LE CLERCQ Romanus

Mesen GODSHUIS + MOREAU Jan
Mesen GODSHUIS + WULLEPIT Pieter
Mesen KERK

Mesen KERK & GODSHUIS + BERNAERT Ls.

Mesen KERK + BAELDE Karel
Mesen KERK + COISNE Celestina
Mesen KERK + DE CONINCK Adela
Mesen KERK + DE CONINCK Louis
Mesen KERK + DESCAMPS Louis
Mesen KERK + LETERME Pieter
Mesen KERK + MONNET Pieter
Mesen KERK + STIERS Louis
Mesen KERK en GODSHUIS
Mesen STAD

Mesen STAD & DIS

MEURIN Frans

MONNET Ernest

MONNET Pieter + Mesen DIS
MONNET Pieter + Mesen KERK
MONNEY Bartholomé

MONNEY Karel, voerman

MOREAU Jan + Mesen GODSHUIS

PAKET Pieter, wed & kinderen
PARRAIN André, werkman

PLAMONT Edouard

PLAMONT Jan + MENU Jan, timmerman
POLLIE Amand & cons. + Mesen DIS
PROVOOST Pieter

PYSSONIER Pieter, brouwer

RICQUIER Frans, kinderen
ROSE Henri
ROUSSEAU Pieter

SARON Amandus

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Waasten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
leper

Woesten
Mesen

482
496
400
467
449
140
143
352
439
384
476
365
358
393
331
424
469
422
413
438
137
352
428
483
488
364
334
409
491
447
139
134
135
278
311
400
491
274
269
413

495
146
349
348
467
315
498

150
151
295

296



SARON Frans

SARTEL Auguste & cons. rechter

SARTEL Augustus, rechter

SARTEL Philip, kindn, koopman + DIERYCK Pieter
SIX Adriaan & broeder

STIERS Louis + Mesen KERK

STIERS Louis Ernest, koopman

TIBAUX Adolphe, huidevetter

TIBAUX Adolphe, huidevetter + BONDUE Ignaes
TIBAUX Maria

TRENEAUX Felix, kindn.

TRENEAUX Felix, landbouwer

VANCRAEYELINGHE (Joseph?), barbier

VAN CRAEYELINGHE Frans + KHNOPFF Jan

VAN CRAEYELINGHE Jan & cons.

VAN CRAEYELINGHE Jan, brouwer

VAN CRAEYELINGHE Jan, wever

VAN CRAEYELINGHE Jos. + DESCAMPS Seraphin

VAN CRAEYELINGHE Jos., barbier +BUSEYNE JBte

VAN CRAEYELINGHE Joseph + BEELE Cecilia
VAN CRAEYELINGHE Karel

VAN ELSLANDE Jan, brouwer

VAN HOUCQUE Louis, landbouwer

VAN MERRIS Karel

VANDAELE Louis, bakker

VANDAMME Celestine

VANDEN ERCKE Alex, werkman
VANDERMEERSCH Alix en kinderen
VANDERMEERSCH Maria, rentiere
VANDERMEERSCH Philip, eig.+ DESSEIN Louis
VANDERMEERSCH Philippus

VANHOYE Antonius, landbouwer

VERELST Jean Baptiste, winkelier

VERKEST Clement + Mesen DIS

VERSTRAETE Felice + CALLEWAERT Henri & zr.
VERSTRAETE Felice, bijzondere

VERSTRAETE Jan, koopman

VESTIBULE Nicodeme

VICTOOR Edouard, notaris

VICTOOR Pieter, w. & kn + CHAVATTE JBte
VICTOOR Pieter, w. & kn + HUYGHEBAERT Barth.
VICTOOR Pieter, w; & kn + DERAEDT Karel
VICTOOR Pieter, w. & kn + DESCAMPS Ambrosius
VICTOOR Pieter, wed. & kinderen

WOSTYN Jean Baptiste & kinderen
WOUSSEN Jean Baptiste, timmerman
WOUSSEN Jean Baptiste, wed & kinderen
WOUSSEN Pieter

WULLEPIT Pieter + Mesen GODSHUIS
WYDOCK Frans, landbouwer

Wijtschate
leper

leper

leper
Bodinghem
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Nieuwkerke
Waasten
Waasten

Mesen
Mesen
Mesen

Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Wervik
Wijtschate
Nieppe
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen

Ruiselede
Brussel
Brussel
Woesten
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Mesen

Mesen
Mesen
Mesen
Mesen
Wijtschate
Wijtschate

485

270
401
154
447
437

451
411
454
494
235

220
455
445
203
478
492
402
418
161

70
318
275
397
224
406
316
166
489
167
461
202
449
474
473
408
230
475
459
457
460
458
176

177
178
206
245
438
180



